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K SB O
KOMUNIKAT NR. 2/55

Prezydium Sekcji Boksu WKKF w Stalinogro 
dzie dotyczący przyjęcia w poczet członków 
Sekcji Boksu WKF. zmian adresów, spraw sę
dziowskich, interpretacji rogulaminu drużyno
wych mistrzostw, przyznanych tytułów mistrzów 
Śląska, zmian barw zrzeszeniowych i innych 
bieżących spraw organizacyjnych Sekcji.

SPRAWY ORGANIZACYJNE
1. Wobec częstych skarg zawodników wracających z 

wojska przypomina się Kierownikom poszczególnych 
Kół Sportowych o sposobie załatwiania ewentualnych 
zwolnień dla wyżej wymienionych.

Zawodnik po odbyciu służby wojskowej wraca do 
macierzystego Koła Sportowego, w wypadku jeżeli za
wodnik ma zamiar zmienić barwy zrzeszeniowe zwraca 
się na piśmie do macierzystego Koła Sportowego o 
udzielenie zwolnienia, a macierzyste Koło Sportowe 
obowiązane jest w ciągu 7 dni od daty wpłynięcia pis
ma zawodnikowi udzielić odpowiedzi. Jeżeli w tym ter
minie Koło Sportowe nie udzieli odpowiedzi, wtedy 
Sekcja Boksu podejmie ostateczną decyzje po zwróce
niu się zawodnika o interwencję.

2. Stwierdzono, że na zawodach bokserskich organi
zatorzy pod matę ringu wkładają zamiast wojłoku lub 
kocy trociny, co nie jest wskazane z uwagi na możli
wość wypadków powodujących złamanie nóg itp.

W związku z tym poleca się organizatorom imprezy, 
by pod matę ringu podkładać wojłok, a z braku tegoż
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koce. Nieprzestrzeganie niniejszego polecenia spowodu
je niedopuszczenie przez delegata do zawodów.

3. Podaje się do wiadomości, iż uchwalą Prezydium 
Sekcji Boksu GKKF z dnia 15. 12. 54 r. zakazano dwu
krotnego startu w ciągu tygodnia zawodnikom junio
rom (wyjątek stanowią turnieje oraz indywidualne mi
strzostwa). Zakaz dwukrotnego startu ma na względzie 
zdrowie młodych zawodników.

4. Prezydium Sekcji Bo-ksu GKKF podaje, że nie bę
dzie rozparty w ać żadnych spraw wnoszonych bezpo
średnio na posiedzeniu, bez uprzedniego zgłoszenia ich 
wg. kompetencji do poszczególnych Komisji Sekcji Bo
ksu WKKF. Tak więc ci wszyscy, którzy przyjeżdżają 
z terenu i wnoszą sprawy do bezpośredniego załatwie
nia'na posiedzenie Sekcji Boksu GKKF — nie będą 
przyjmowani.

5. Wobec stwierdzenia przez Komisję Sportową Sek
cji Boksu WKKF, że przy zgłaszaniu zawodników Kie
rownicy Sekcji bokserskich dopuszczają się nadużyć 
przy podawaniu wieku zawodników, wprowadza się z 
dniem ogłoszenia niniejszego komunikatu obowiązek 
przedkładania przy zgłoszeniach dowodu osobistego 
względnie innego zaświadczenia stwierdzającego datę 
urodzenia zawodnika zgłaszającego.

Przyjęcie w poczet członków Sekcji Boksu WKKF

Na wniosek Komisji Sportowej Sekcji Boksu WKKF 
przyjęto w poczet członków następujące sekcje Kół 
Sportowych.

1. LZS Będzin adres — Świetlica Rady Powiatowej 
LZS przy Rom. Pow. SP Będzin, ul. 22 Lipca tel, 
329-21.

2. Koło Sportowe ZS „Górnik" Miechowice, adres —* 
Dorn Ludowy Młodej „Gwardii" 24.

3. „Stal" Cieszyn ul. Mennicza 10, tel. 14-47.
4. LZS Jaworze — pow. Bielsko.
5. KS „Zryw" Stalinogród _ Piotrowice, ul. ZMP 1, 

tel. nr 252-98.

Zmiany adresów

Koło Sportowe ZS „Stal" przy Zakł. Mechanicznych 
im. „Stalina" Łabędy, ul. Wolności 1 — Dom Kultury 
tel. 61 ob. Golisz.

Koło Sportowe ZS „Stal" Brzeziny Śląskie Zakł. 
„Orzeł Biały" ob. Pawnuk.

Kolo Sportowe „Stal" Zabrze, Sekcja Bokserska Hu
ta „Zabrze", Dział Planowania Produkcji ob. Lakota, 
tel. 34-51 wewn. 218.

Kolo Sportowe ZS „Górnik" Zabrze VII — Mikulczy
ce, ul. Bolesława Bieruta 22.

Koło Sportowe ZS „Górnik" Stalinogród, ul. Drzy
mały 22 m. 2, tel. 309-11, ob. Pawela względnie 376-01,

Zmiany adresu do korespondencji

1) Kolo Sportowe ZS „Górnik" Wirek, ul. Karola 
Marksa nr 19, ob. Dudsik Józef.

Równocześnie podajemy, że Sekcja Boksu Koła Spor
towego „Budowlani" w Mysłowicach wznowiła swoją 
działalność. Adres do korespondencji brzmi: KS „Bu
dowlani" Mysłowice, Sekcja Boksu — skrytka poczto
wa 10.

Sprawy sędziowskie

W związku z nasuwającymi się wątpliwościami do
tyczącymi § 15 Regulaminu Sędziowskiego pkt. — ..Wy
liczanie Zawodnika" Kolegium Sędziów Sekcji Boksu 
GKKF ustala następujący sposób interpretacji pewnych 
przypadków. Kierownik walki wylicza zawodnika leżą
cego lub w szczególnych wyjątkowych wypadkach za
wodnika niezdolnego do walki i obrony, którego na 
podstawie regulaminu nie można uważać za leżącego 
zawsze do 8. O ile zawodnik w czasie wyliczania .?/> 
do 8 znalazł się w pozycji, w której w myśl regulaminu 
nie można go uważać za leżącego, kierownik walki no 
wypowiedzeniu słowa 8 i w zależności od sytuacji może 

wydać komendę walczyć lub walkę przerwać i ogło
sić T. K. O.. W tym wypadku nie wolno zawodnika wy- 
liczać do 10 i O. U. T. W wypadku gdy zawodnik zna
lazł się w pozycji w' której w myśl regulaminu nie 
można uważać go za leżącego dopiero w czasie wylicza
nia po słowie 8, to kierownik walki może w zależności 
od sytuacji wydać komendę walczyć, przerwać walkę 
i ogłosić T. K. O. lub wyliczyć zawodnika do 10 O. U. T.

Zatwierdzenie sędziów Klasy III

Na podstawie przeprowadzonych egzaminów na sę
dziów klasy III Kolegium Sędziów' GKKF zatwierdziło 
niżej wymienionych na sędziów klasy III.

Grzesik Edmund
Kulik Henryk
Mazurek Józef
Rucki Jerzy
Strzelec Czesław
Kwiatkowski Henryk
Płotecki Antoni
Hal uch Ryszard
Kilka Józef
Kloska Edward

Interpretacja regulaminu drużynowych mistrzostw
1. Start juniorów w drużynowych mistrzostwach. Pra 

w'o startu w drużynowych mistrzostwach wszystkich 
szczebli mają ci zawodnicy i juniorzy, którzy stoczyli co 
najmniej 15 walk i są w posiadaniu III klasy sportowej,

2. Prawo startu zawodnika w drużynowych mistrzo
stwach.

Zawodnik który’ zmienił barwy zrzeszeniowe w cza
sie odbywających się drużynowych mistrzostw wszyst
kich szczebli, a nie został poprzednio przez macierzy
ste koło zgłoszony do drużynowych mistrzostw i nie 
brał udziału w drużynowych mistrzostwach danego cy
klu rozgrywek w macierzystym kole sportowym, po 
zmianie barw zrzeszeniowych ma prawo startu, w mi
strzostwach drużynowych wszystkich szczebli, o ile zo
stał zatwierdzony przez Sekcję Boksu GKKF i uzyskał 
wyraźną zgodę Komisji Sportowej Boksu WKKF.

Sprawy sportowe

1. Wobec odnalezienia oryginału książeczki zawodni
czej zawodnika „Stal" Łabędy ob. Kranc Erwina unie
ważnia się duplikat książeczki wydanej na nazwisko 
wym. zawodnika.

2. Wobec stwierdzenia, że wycofanie z drużynowych 
mistrzostw Ligi Wojewódzkiej drużyny KS „Górnik" 
Stalinogród było nieformalne, a spowodowane jedynie 
przez byłego kierownika tej drużyny ob. Romanow- 
skiego Prezydium Sekcji Boksu WKKF postanowiło 
dopuścić KS „Górnik “Stalinogród do dalszych rozgry
wek o drużynowe mistrzostwa Ligi Wojewódzkiej.

Podając powyższe do wiadomości zawiadamiamy, że 
na skutek dokooptowania drużyny KS „Górnik" Stali- 
nagród zmieniony został terminarz rozgrywek podany 
zainteresowanym kołom pismem z dnia 6. 4. 1955 roku

L. dz. 4708/55. Nowy terminarz w załączeniu.

Wycofanie z drużynowych mistrzostw

Zgodnie z pismem Koła Sportowego ZS „Kolejarz" w 
Sosnowcu drużynowych mistrzostw klasy powiatowej 
wycofano drugą drużynę w. w. Koła. W miejsce wyco
fanej drużyny KS „Kolejarz" Komisja/Sportowa do
kooptowała do drużynowych mistrzostw klasy powia
towej drużynę KS „Budowlani" Gliwice. Terminarz 
rozgrywek klasy powiatowej w załączeniu.

Zgodnie z Uchwałą Komisji Sportowej wycofano z 
dalszych rozgrywek o drużynowe mistrzostwa klasy A 
drużynę KS „Stal" Gliwice. Zgodnie z Regulaminem 
wycofana została na skutek dwukrotnego oddania 
punktu walkowerem. Z drużynowych mistrzostw Ligi 
Wojewódzkiej wycofała się drużyna KS „Górnik" Za
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brze. Dotychczas odbyte mecze przez w. w. drużyny 
uważa się jako nieodbyte.

Punktacja indywidualnych mistrzostw seniorów

Po przeprowadzonej weryfikacji i przeliczeniu punk
tów odbytych indywidualnych mistrzostw seniorów po
dajemy kolejność zdobytych miejsc:

1. „Stal" Łabędy 70 pkt.
2. „Stal" Czechowice 62 pkt.
3. „Stal" Zabrze 42 pkt.
4. „Sparta" Bielsko 36 pkt.
5. „Górnik" Stalinogród 35 pkt.
6. „Stal" Bielsko 34 pkt.
Puchar przechodni zdobyła drużyna „Stal" Łabędy, 

zaś pozostałe dwie drużyny otrzymują dyplomy. W. w. 
nagrody wręczone zostaną delegatom kół na plenum 
Sekcji Boksu WKKF.

Wydawanie książeczek zawodniczych
Przypominamy, poraź ostatni, że wydawanie książe

czek zawodniczych odbywa się w każdy poniedziałek 
od godz. 17 do 19.

To samo dotyczy klasyfikacji zawodników. Podając 
powyższe nadmieniamy, że w innych terminach w. w, 
spraw Sekcja Boksu nie będzie załatwiała.

Rozpoczęcie zawodów

Zgodnie z regulaminem drużynowych mistrzostw 
wszystkie zawody bokserskie rozpoczynać się mają od 
godz. 18. Niektóre sekcje semowolnie zmieniają sobie 
godziny zawodów na godzinę 19.

Przypominamy, że w wypadku powtórzenia się po
dobnych spraw nie będziemy zawodów obsadzali sędzia
mi.

Indywidualne mistrzostwa

W wyniku odbytych indywidualnych mistrzostw Ślą
ska tytuły mistrzów na rok 1955 zdobyli: 
waga musza Elke Alfons — „Stal“ Czechowice 
waga kogucia Pruchnicki Edward „Stal" Łabędy 
wagi piórkowa Brychlik Jan — „Górnik" Stalinogród 
waga lekka Golus Jan — ,,Górnik" Radzionków 
waga lekkopółśrednia Strzoda Edward — „Stal" Łabędy 
waga pólśrednia Olinger Zbigniew — „Stal" Zabrze 
waga lekkośrednia Kempa Alfred — „Stal" Czechowice 
waga średnia Bednarek Edmund — „Stal" Zabrze 
waga półciężka Urbaniak Edmund — „Stal" Łabędy 
waga ciężka Kumorek Ferdynand — „Sparta" Bielsko

Tytuły wicemistrzów zdobyli:

waga musza Soloch Eustachy — „Stal" Bielsko 
„ kogucia Gąsowski Józef — „Stal" Bielsko 
„ piórkowa Galwas Rudolf — „Stal" Łabędy 
„ piórkowa Galwas Rudolf — „Stal" Łabędy 
» lekka Długolański Fr. — „Górnik" Bobrek 
>, lekkopółśrednia Szydłowski Edward — „Stal" 

Czechowice
n pólśrednia Obruśnik Adam — „Stal" Bielsko
i, lekkośrednia Walasek Tadeusz — „Górnik" Sta- 

linogród
h średnia Wojtala Bogusław' — „Górnik" Stalino

gród
•» półciężka Adamczyk Witold — „Stal" Czechowice
„ ciężka Biłko Adam — „Stal" Czechowice
W wyniku odbytych indywidaulnych mistrzostw ju

niorów tytuły zdobyli: 
waga papierowa Kranc Erwin — „Stal" Łabędy

» musza Mol Gerard — „Stal" Szopienice
» kogucia Rurański Marian — „Włókniarz" Czę

stochowa
» piórkowa Wiciofc Kfiren — „Kolejarz" Gliwice

» lekka Caputa Czesław — „Stal" Bielsko
u lekkopółśrednia Hajm Robert — „Górnik" By

tom

i pólśrednia Bałerek Tadeusz — LZS Będzin
„ lekkośrednia Musik Zygmunt — „Zryw" Stali

nogród
„ średnia Zając Michał — „Górnik" Wirek
„ półciężka Żymela Roman — ..Górnik" Piekary
„ ciężka Malkiewicz Klemens — „Kolejarz" Gli

wice
Tytuły wicemistrzów zdobyli:

waga papierowa Hila Jerzy — „Zryw" Stalinogród
„ musza Górka Paweł — „Górnik" Bobrek
„ kogucia Konrad Jerzy — „Górnik" Wirek
„ piórkowa Trąbski Julian — „Stal" Częstochowa
„ lekka — vacat
„ lekkopółśrednia Nawrotek Roman — „Górnik" 

Wirek
n pólśrednia Wilczek Jan — „Górnik" Wirek
„ lekkośrednia Baliczański Andrzej — „Zryw" Sta

linogród
j, średnia Włodza Augustyn — „Stal" Szopienice
„ półciężka Katis Zenon — „Kolejarz" Wodzisław
,, ciężka Majewski Stanisław — „Zryw" Stalino

gród
W klasyfikacji drużynowej I miejsce zajął. „Zryw" 

Stalinogród
Ii miejsce zajął „Górnik" Wirek
III miejsce zajął „Górnik" Bytom
Komansacja Kół
Zgodnie z Uchwałą Rady Oddziałowej ZS „Stal" w 

Bielsku połączono z dniem 1 kwietnia 1955 r. „Stal" 
Bielsko — ze „Stalą" Czechowice. Na podstawie prze
prowadzonej komansacji zawodnicy „Stal" Bielsko zo
stali automatycznie zatwierdzeni dla „Stali" Czechowi
ce.

Zmiany barw zrzeszeniowych
Zatwierdzono następujące przejścia zawodników:
Szybuga Alojzy — z KS „Górnik" Zabrze do KS 

„Górnik Rokitnica
Luks Ginter z KS „Górnik" Zabrze do KS „Górnik" 

Rokitnica
Szczotka Erwin z KS „Górnik" Stalinogród do KS 

„Górnik" Wirek
Gwóźdź Henryk z KS „Górnik" Bielszowice dla KS 

„Stal" Łabędy
Górka Paweł z KS „Górnik" Bobrek dla KS „Gór

nik" Piekary
Dla GWKS Gliwice zatwierdzono:
Niedźwiecki Witold
Papierok Karol
Woźny Józef
Młotowski Jan
Panamczyński Tadeusz
Buchała Stefan z KS „Górnik" Zabrze dla KS „Gór

nik" Bielszowice
Klemczak Leon z KS „Górnik" Zabrze dla KS „Gór

nik" Bielszowice
Obruśnik Adam z KS „Stal" Bielsko dla KS „Górnik" 

Stalinogród
Góral Julian z KS „Budowlani" Gliwice dla „Stal" 

Łabędy
Kik Franciszek z KS „Górnik" Stalinogród dla KS 

„Zryw" Stalinogród
Marcinkowski Czesław z KS „Kolejarz" Kościerzyn 

dla „Górnik" Stalinogród
Wendlocha Henryk z KS „Sparta" Bielsko dla KS 

„Stal" Siemianowice
Galw'as Rudolf z KS „Stal" Łabędy dla KS „Stal" 

Szopienice
Swierczek Józef z KS „Górnik" Ruda dla KS „'Włók

niarz" Kalisz

Przeprowadzenie zawodów na tehrenie innych woje
wództw

Sekcje Kół Sportowych przeprowadzające zawody z 
drużynami innych województw są zobowiązane na 14 
dni przed zawodami zwrócić się do Sekcji Boksu 
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WKKF o zezwolenie na przeprowadzenie zawodów.
Nieprzestrzeganie niniejszego spowodu wyciągnięcie 

jak najdalej idących konsekwencji organizacyjnych.

Kary

Jednomiesięczną dyskwalifikacją za ugryzienie prze
ciwnika w czasie walki na zawodach „Górnik" Piekary 
•— „Kolejarz"' Wodzisław ukarano zawodnika Zapołka 
z KS „Górnik" Piekary.

Zawodnika Górki z KS „Górnik" Piekary ukarano 
napomnieniem za obecność na zawodach „Górnik" Bo
brek — „Stal" Szopienice w stanie nietrzeźwym oraz 
zarzucanie pod adresem sędziego ringowego różnego 
rodzaju uwag używając nieprzyzwoitych słów'.

Ostrą naganą ukarano kierownika drużyny KS „Ko
lejarz" Sosnowiec ob. Chrzanowskiego za wstawienie 
do składu drużyny zawodnika innego niż przedstawiono 
książeczkę zawodniczą na zawodach „Górnik" Rokitni
ca — „Kolejarz" Sosnowiec.

Odsunięto od pełnienia funkcji kierownika na okres 
3-ch miesięcy ob. Golisza „Stal" Łabędy za odmowę ro
zegrania zawodów towarzyskich z KS „Górnik" Czer- 
•wionka oraz za niesportowe podejście w. w. w stosunku 
do gospodarza zawodów „Górnik" Czerwionka.

Grzywną 1.000 zł. ukarano KS „Stal" Łabędy na rzecz 
„Górnika" Czerwionka jako odszkodowanie za nieod- 
byte zawody mistrzowskie. Uregulowanie w. w. kwoty 
nastąpić ma najpóźniej do dnia 2. 7. 1955 roku.

Nieuregulowanie należności w przewidzianym regu
laminowo terminie spowoduje wyeliminowanie dru
żyny KS „Stal" Łabędy z dalszych rozgrywek.

Jednoroczną dyskwalifikacją ukarano ob. Ilewicza 
Stanisława KS ..Kolejarz" Gliwice za przedstawienie 
książeczki zawodniczej z przerobioną datą urodzenia 
Zawodnika Janickiego Zbigniewa na zawodach „Kole
jarz" Gliwńce — „Stal" Gliwice.

Jednoroczną dyskwalifikacją ukarano zawodnika 
Janiskiego Zbigniewa KS „Kolejarz" Gliwice za podro. 
bienie daty urodzenia niezgodnej ze stanem faktycz
nym, wobec delegata WKKF oraz podpisaniu następnej 
książeczki zawodniczej na powyższych zawodach.

Kara liczy się z dniem ogłoszenia.
Trzymiesięczna dyskwalifikacją ukarano zawodnika 

fcS „Górnik" Czerwionka Grzomka Rajnhold za nie
stawienie się 'na zawodv reprezentacji Stalinogród ■— 
Warszawa w dniu 3 kwńetnia br. oraz za odmowę wy
jazdu na obóz przygotowawczy juniorów do Cetniewa 
przed meczem z Rumunią.

Na skutek niestawienia się na międzywojewódzkie 
zawody bokserskie w dniu 17. 4. 55 r. w Opolu ukara
no trzymiesięczną dyskwalifikacją następujących za
wodników:

Snloch ..Stal" Czechowice
Gasowski ..Stal" Czechowice
Widman ..Stal" Świętochłowice
S*TZoda „Stal" Łabędy
Walasek „Górnik" Stalinogród
Wieczorek ..Górnik" Radzionków'
Wykonanie kary zawiesza sie na okres 1-go roku.
Na wniosek Rady Głównej ZS „Górnik" zawieszono 

W' czynnośc-ach działacza aż do odwołania ob. Roma- 
nowsk’n"to Romana za samowolne spowodowanie odej
ścia czołowych zawodników tego zrzeszenia.

Wypełnienie protokołów zawodów

Komisja Sprotowa Sekcji Boksu zwraca uwagę na 
właściwe i czyste wypełnianie protokołów zawodów.

Przypomnienie

Przypomina się Kierownikom Sekcji poraź ostatni, 
że zgłoszenia zawodów winne w'pływać do WKKF na 
12 dni przed zawodami. Niektórzy kierownicy sekcji 
bowiem błędnie mniemają, iż wystarcza nadanie zgło
szenia lub telegramu w 12 dniu przed zawodami,

Spraw'y Komisji Szkoleniowej

Wzyw-a się Sekcję Boksu Rady Okręgowej ZS „Stal" 
o roztoczenie właściwej i systematycznej opieki nad 
zawodnikiem juniorem Kranc Erwinem, jak również o 
ostateczne uregulowanie jego przynależności.

W celu podniesienia poziomu sportowego oraz właści
wej i systematycznej pracy szkoleniowej zaawansowa
nej kadry zawodniczej jak również w celu dalszej po
pularyzacji sportu pięściarskiego poleca się organizato
rom imprez przed rozpoczęciem zawodów podawać przy 
nazwisku zawodnika posiadany tytuł (mistrz okręgu se
niorów’ wzgl. juniorów).

Dla zabezpieczenia dalszego doboru młodych kadr 
zawodniczych poleca się wprowadzać walki kwalifika
cyjne wzgl. klasyfikacyjne zgodnie z naszym Regulami
nem. W związku ze zdobyciem przez naszą sekcję Pu
charu Głównego Komitetu Kultury Fizycznej juniorów 
w boksie prezydium Sekcji Boksu WKKF wyraża 
wszystkim zainteresowanym kierownikom, trenerom i 
instruktorom których zawodnicy startowali w pucharze 
a w szczególności następującym zawodnikom, którzy 
przyczynli się walnie do zdobycia Pucharu:

Kranc Erwin
Sokołowski Józef
Grząba Rainhold
Grzomba Rajnhold
Wilczek Jan
Biłko Adam
Dyczka Leszek
Walasek Tadeusz
Małkiewicz Klemens
Skutela Tadeusz
Oleszko Rudolf
Hajm Robert
Konrad Jerzy
Woźniak Stefan
Żymela Roman
Mol Gerard
Bałerek Tadeusz

tą drogą gorące podziękowanie.
Zdobycie Pucharu Głównego Komitetu Kultury Fi

zycznej przez naszych juniorów zobowiązuje drużyny 
kół sportowych do dalszej intensywnej pracy na od
cinku szkolenia now'ych kadr zawodniczych.

LISTA 5-CIU NAJLEPSZYCH

Waga musza Wieczorek Ernest —• „Stal" Nowy Bytom 
„ Soloch Eustachy — „Stal" Czechowice 
„ Elke Alfons — „Stal" Czechowice 
„ Pawlik Gerard. — „Stal" Zabrze
,, Slazok Henryk — „Górnik" Radzionków 

Waga kogucia Stefaniuk Zenon — „Sparta" Bielsko
„ Pruchnicki Edward — „Stal" Łabędy
„ Gąsowslki Józef — „Stal" Czechowice
„ Ulfik Gerard — „Górnik" Czerwionka
„ Adamczyk Stanisław — „Włókniarz"

Zawiercie
Waga piórkowa Brychlik Jan — „Górnik" Stalinogród 

„ Galwas Rudolf — „Stal" Szopienice
„ Wnuk Jan — „Kolejarz" Sosnowiec
„ Walczak Jan — „Górnik" Czerwionka
„ Stodolny Rudolf — „Górnik" Wirek

Waga lekka Klenczar Jan — ..Stal" Łabędy
„ Galus Jan — ..Górnik" Radzionków
„ Długolański Franciszek — „Górnik" By

tom
„ Rogoziński Henryk — „Kolejarz" Sosno

wiec
■„ Plich Henryk — „Stal" Nowy Bytom 

Waga lekkośrednia Szydłowski Edward — „Stal" Cze
chowice

„ Strzoda Krystian — „Stal" Łabędy
„ Piedorek Bronisław — „Sparta"

Bielsko
,, Pruchnicki Józef — „Stal" Łabędy
„ Rata Jerzy — „Stal" Nowy Bytom

Waga półśrednia Olinger Zbigniew — „Stal" Zabrze 
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Wadas Józef — „Sparta" Bielsko 
Barut Jan — „Stal" Czechowice 
Obruśnik Adam — „Górnik" SŁalino- 
gród
Wawrzynek Henryk — „Stal“ Łabędy

Waga lekkośrednia Kempa Alfred — „Stal" Czechowi
ce

„ Walasek Tadeusz — „Górnik" Sta
linogród

„ Gołąb Jerzy — „Sparta" Bielsko
„ Pruchnicki Marian — „Stal" Łabę

dy
w Masłoń Wiktor — „Górnik" Pieka

ry
Waga średnia Windak Jerzy — „Sparta" Bielsko 

„ Bednarek Zygmunt — „Stal" Zabrze
„ Wojtala Bogusław — „Górnik" Stalino-

nogród
„ Sznajder Eryk — „Górnik" Radzion

ków
„ Walczak Piotr — „Górnik" Zabrze

Waga półciężka Wojciechowski Wojciech — „Stal" 
„ Łabędy

„ Urbaniak Edmund — „Stal" Łabędy
„ Pietrzykowski Wiktor — „Sparta"

Bielsko
M Adamczyk Witold — „Stal" Czecho-f

wice
„ Szczotka Erwin — „Górnik" Wirek

Waga ciężka Kumorek Ferdynand — „Sparta" Bielsko 
„ Bitko Adam — „Stal" Czechowice

• ,, Nandzik Wolwgang — „Górnik" Zabrze
„ Gwóźdź Henryk — „Stal" Łabędy
„ Wieczorek Józef — „Górnik" Radzion

ków
Przew. Kom. Sport.

Jan Ulfik
Przew. Sekcji

Walenty Wilczok

TERMINARZ
dla drużyn bokserskich biorących udział w 

rozgrywkach o drużynowe mistrzostwo — Ligi 
Wojowódzkiej.

LIGA WOJEWÓDZKA

Runda I
23—24. 4. 1955 r.

„Górnik" Zabrze — „Stal" Czechowice
„Górnik" Radzionków — „Stal" Zabrze 
„Kolejarz" Sosnowiec — „Stal" Świętochłowice 
„Sparta" Bielsko — „Górnik" Wirek

7—8. 5. 1955 r.

„Górnik" Wirek — „Górnik" Zabrze
„Stal" Czechowice — „Górnik" Radzionków 
„Stal" Zabrze — „Kolejarz" Sosnowiec 
„Stal" Świętochłowice — „Sparta" Bielsko

14—15.5. 1955 r.

„Sparta" Bielsko — „Górnik" Stalinogród 
„Górnik" Radzionków — „Kolejarz" Sosnowiec 
„Stal" Zabrze — „Stal" Czechowice 
„Stal" Świętochłowice — „Górnik" Zabrze

21—22. 5.1955 r.

„Górnik" Wirek — „Górnik" Radzionków 
„Górnik" Stalinogród — „Stal" Zabrze
„Stal" Czechowice — „Stał" Bielsko 
„Górnik" Zabrze — „Kolejarz" Sosnowiec

28—29. 5. 1955 r.

„Stal" Świętochłowice — „Stal" Czechowice 
„Górnik" Radzionków — „Górnik" Stalinogród 
„Stal" Zabrze — „Górnik" Wirek 
„Sparta" Bielsko — „Górnik" Zabrze

4—5. 6. 1955 r.

„Kolejarz" Sosnowiec — „Sparta" Bielsko
„Górnik" Wirek — „Stal" Czechowice
„Górnik" Stalinogród — „Stal" Świętochłowice 
„Górnik" Zabrze — „Górnik" Radzionków

11—12. 6. 1955 r.

„Stal" Czechowice — „Kolejarz" Sosnowiec 
„Górnik" Radzionków — „Stal" Świętochłowice 
„Stal" Zabrze — „Sparta" Bielsko 
„Górnik" Wirek — „Górnik" Stalino&ród

18—19. 6. 1955 r.

; „Stal" Zabrze — „Górnik" Zabrze 
„Kolejarz" Sosnowiec — „Górnik" Wirek

. „Stal" Czechowice — „Górnik" Stalinogród

25—26. 6. 1955 r.

„Górnik" Radzionków — „Sparta" Bielsko 
„Stal" Świętochłowice — „Stal" Zabrze 
„Górnik" Stalinogród — „Kolejarz" Sosnowiec

25—26. 6. 1955 r.

„Górnik" Stalinogród — „Górnik" Zabrze 
„Stal" Świętochłowice — „Górnik" Wirek

Przew. Kom. Sportowej Przew. Sekcji
Jan Ulfik Walenty Wilczok

Terminarz clla drużyn bokserskich startujących 
w klasie B

Runda I
2—3. 4. 1955 r.

„Górnik" Bielszowice — LZS Będzin 
„Budowlani" Gliwice — „Motor" Siemianowice 
„Stal" Mikołów — „Górnik" Bobrek
„Stal" Szopienice II — „Stal" Czechowice II
„Stal" Brzeziny — „Start" Stalinogród

16—17. 4. 1955 r.
„Zryw" Stalinogród — „Górnik" Bielszowice
LZS Będzin — „Budowlani" Gliwice 
„Motor" Siemianowice — „Stal" Mikołów 
„Górnik" Bobrek — „Stal" Szopienice II 
„Stal" Czechowice II — „Stal" Brzeziny

23—24. 4. 1955 r.
„Górnik" Bobrek — „Stal" Stalinogród 
„Górnik" Bielszowice — „Motor" Siemianowice 
„Stal" Mikołów' — „Budowlani" Gliwice 
LZS Będzin — „Stal" Szopienice II
„Zryw" Stalinogród — „Stal" Czechowice II

7—8. 5. 1955 r.
„Stał" Brzeziny — „Górnik" Bielszowice 
„Górnik" Bobrek — „Zryw" Stalinogród 
„Budowlani" Gliwice — „Start" Stalinogród
LZS Będzin — „Stal" Mikołów'
„Stal" Szopienice — „Motor" Siemianowice

14—15. 5. 1955 r.
„Stal" Czechowice II — „Stal" Mikołów 
„Górnik" Bielszowice — „Budowlani" Gliwice 
„Zryw" Stalinogród — LZS Będzin 
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„Start'1 Stalinogród — Motor1' Siemianowice 
„Stal11 Brzeziny — ,,Górnik11 Bobrek

21—22. 5. 1955 r.

„Górnik11 Bielszowice — „Stal11 Szopienice II 
„Motor" Siemianowice — „Zryw11 Stalinogród 
„Budowlani" Gliwice — „Stal11 Czechowice II 
LZS Będzin — „Stal11 Brzeziny
„Stal" Mikołów — „Start" Stalinogród

28—29. 5. 1955 r.

„Górnik" Bobrek — „Budowlani11 Gliwice 
„Górnik" Bielszowice — „Start" Stalinogród 
„Zryw" Stalinogród — „Stal" Szopienice II 
„Stal" Czechowice II — LZS Będzin 
„Stal" Brzeziny — „Motor" Siemianowice

4—5. e. 1955 r.

„Stal11 Mikołów — „Górnik" Bielszowice 
„Budowlani" Gliwice — „Zryw" Stalinogród 
„Start" Stalinogród — „Stal" Czechowice II 
„Stal" Szopienice II — „Stal11 Brzeziny 
LZS Będzin— „Górnik" Bobrek

11—12. 6. 1955 r.

„Motor11 Siemianowice — LZS Będzin
„Stal" Brzeziny — „Stal" Mikołów
„Zryw" Stalinogród — „Start" Stalinogród 
„Budowlani" Gliwice — „Stal" Szopienice II 
„Górnik" Bobrek — „Stal" Czechowice II

18—19. 6. 1955 r.

„Górnik11 Bielszowice — „Górnik" Bobrek
„Stal" Czechowice II — „Motor" Siemianowice 
„Stal" Szopienice II — „Stal" Mikołów
„Start" Stalinogród — LZS Będzin
„Stal" Brzeziny — „Zryw" Stalinogród

25—26. 6. 1955 r.
„Górnik" Bielszowice — „Stal" Czechowice II 
„Budowlani" Gliwice — „Stal" Brzeziny 
„Motor" Siemianowice „Górnik" Bobrek
„Zryw" Stalinogród — „Stal" Mikołów
„Stal" Szopienice II — „Start" Stalinogród (

TERMINARZ

dla drużyn bokserskich startujących w klasie 
,,B"

RUNDA II

3—4. 9. 1955 r.

LZS Będzin — „Górnik11 Bielszowice
„Motor" Siemianowice — „Budowlani" Gliwice 
„Górnik" Bobrek — „Stal" Mikołów
„Stal" Czechowice II — „Stal" Szopienice II 
„Start" Stalinogród — „Stal" Brzeziny

10—11. 9. 1955 r.

„Górnik" Bielszowice — „Zryw" Stalinogród . 
„Budowlani" Gliwice — LZS Będzin 
„Stal" Mikołów — „Motor" Siemianowice 
„Stal" Szopienice II — „Górnik" Bobrek 
„Stal" Brzeziny — „Stal" Czechowice U

17—18. 9. 1955 r.

„Start11 Stalinogród — „Górnik" Bobrek 
„Motor" Siemianowice — „Górnik" Bielszowice 
„Budowlani" Gliwice — „Stal" Mikołów 
„Stal" Szopienice II — LZS Będzin
„Stal" Czechowice II — „Zryw" Stalinogród

24—25. 9. 1955 r.

„Górnik11 Bielszowice — „Stal11 Brzeziny 
„Zryw" Stalinogród — „Górnik" Bobrek 
„Start" Stalinogród — „Budowlani" Gliwice 
„Stal" Mikołów — LZS Będzin
„Motor" Siemianowice — „Stal" Szopienice

1—2. 10. 1955 r.

„Stal" Mikołów — „Stal" Czechowice II
„Budowlani" Gliwice — „Górnik" Bielszowice
LZS Będzin — „Zryw" Stalinogród
„Motor" Siemianowice — „Start" Stalinogród 
„Górnik" Bobrek — „Stal" Brzeziny

8—9. 10. 1955 r.

„Stal" Szopienice II — „Górnik" Bielszowice
„Zryw" Stalinogród — „Motor" Siemianowice
„Stal" Czechowice II — Budowlani" Gliwice
„Stal" Brzeziny — LZS Będzin
„Start" Stalinogród — „Stal" Mikołów

15—16. 10. 1955 r.
I

„Budowlani" Gliwice — „Górnik" Bobrek
„Start" Stalinogród — „Górnik" Bielszowice
„Stal" Szopienice II — „Zryw" Stalinogród
LZS Będzin — „Stal" Czechowice II
„Motor" Siemianowice — „Stal" Brzeziny

22—23. 10. 1955 r.

„Górnik" Bielszowice — „Stal" Mikołów
„Zryw" Stalinogród —„Budowdani" Gliwice
„Stal" Czechowice II — „Start" Stalinogród
„Stal" Brzeziny — „Stal" Szopienice II
„Górnik" Bobrek — LZS Będzin

29—30. 10. 1955 r.

LZS Będzin — „Motor" Siemianowice
„Stal" Mikołów — „Stal" Brzeziny
„Start" Stalinogród — „Zryw" Stalinogród
„Stal‘ł Szopienice II — „Budowlani" Gliwice
„Stal" Czechowice II — „Górnik" Bobrek

5—6. 11. 1955 r.

„Górnik" Bobrek — „Górnik" Bielszowdce
„Motor" Siemianowice" — „Stal" Czechowice II
„Stal" Mikołów — „Stal" Szopienice II
LZS Będzin — „Start" Stalinogród
„Zryw" Stalinogród — „Stal" Brzeziny

12—13. 11. 1955 r,

„Stal" Czechowice II — „Górnik" Bielszowdce
„Stal" Brzeziny — „Budowlani" Gliwice
„Górnik" Bobrek — „Motor" Siemianowice
„Stal" Mikołów — „Zryw" Stalinogród
„Start" Stalinogród — „Stal" Szopienice II

Przew. Kom. Sportowej Przew'. Sekcji
Jan Ullik Walenty Wilczok
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L E K K O A
TERMINARZ

rozgrywek lekoatletycznych Mistrzostw Dru
żynowych województwa stalinogrodzkiego na 
rok 1955 w klasie .,B“.

Zgodnie z przepisami Regulaminu Lekkoatletycznych 
Mistrzostw Drużynowych woj. stalinogrodzkiego na rok 
1955 — Prezydium Sekcji L. A. WKKF na podstawie 
itrzymanych zgłoszeń Kół Sportowych do rozgrywek 
mistrzowskich w klasie B ustaliło w tej klasie dwie 
podgrupy obejmując następujące drużyny.

Podgrupa 1

,,Górnik" Gliwice
„Górnik" Rydułtowy
„Górnik" Wirek
„Sparta" Cieszyn
„Stal" Mikołów
„Start" Pszczyna
„Zryw" Zabrze

Podgrupa 11

AZS Częstochowa
„Górnik" Czeladź
„Górnik" Częstochowa
„Sparta" Częstochowa
„Stal" Łagiewniki
„Stal" Zabrze
„Zryw" TWF Stalinogród
Na podstawie losowania odbytego w dniu 11 maja 

1955 r. Prezydium Sekcji L. A. WKKF ustaliło nastę
pujący terminarz rozgrywek mistrzowskich w klasie B 
dla obu podgrup:

Podgrupa I

I runda — dnia 29 maja
„Stal" Mikołów — „Górnik" Gliwice 
„Górnik" Wirek — „Sparta" Cieszyn
„Start" Pszczyna — „Górnik" Rydułtowy

II runda — dnia 5 czerwca
„Zryw" Zabrze — „Stal" Mikołów
„Górnik" Gliwice — „Górnik" Wirek
„Sparta" Cieszyn — „Start" Pszczyna

III runda — dnia 3 lipca
„Górnik" Wirek — „Zryw" Zabrze
„Start" Pszczyna — „Górnik" Gliwice
„Górnik" Rydułtowy — „Sparta" Cieszyn

IV runda — dnia 4 września
„Zryw" Zabrze — „Start" Pszczyna
„Stal" Mikołów — „Górnik" Wirek
„Górnik" Gliwice — „Górnik" Rydułtowy

V runda — dnia 18 września
„Górnik" Rydułtowy — „Zryw" Zabrze 
„Start" Pszczyna — „Sta!" Mikołów 
„Sparta" Cieszyn — „Górnik" Gliwice

VI runda — dnia 25 września
„Zryw" Zabrze — „Sparta" Cieszyn
„Stal" Mikołów — „Górnik" Rydułtowy
„Górnik" Wirek — „Start" Pszczyna

VII runda — dnia 9 października
„Górnik" Gliwice — „Zryw" Zabrze
„Sparta" Cieszyn — „Stal" Mikołów 
„Górnik" Rydułtowy — „Górnik" Wirek

Podgrupa II

I runda — dnia 29 maja
„Stal" Zabrze — „Stal" Łagiewniki
AZS Częstochowa — „Zryw" TWF Stalinogród
„Górnik" Czeladź — „Sparta" Częstochowa

T L E T Y K A
II runda — dnia 5 czerwca

„Górnik" Częstocnuwa — „Stal" Zabrze
„Stal" Łagiewniki — AZS Częstochowa
„Zryw" TWF Sialincgrod — „Górnik" Czeladź

Iii runda — dnia 3 lipca
AZS Częstochowa — „Górnik" Częstochowa
„Górnik" Czeladź -r- „Stal" Łagiewniki
„Sparta" Częstochowa — „Zryw" TWF Stalinogród

IV runda — dnia 4 września
„Górnik" Częstochowa — „Górnik" Czeladź
„Stal" Zabrze — AZS Częstochowa
„Stal" Łagiewniki — „Sparta" Częstochowa

V runda — dnia 18 września
„Sparta" Częstochowa — „Górnik" Częstochowa 
„Górnik" Czeladź — „Stal" Zabrze
„Zryw" TWF Stalinogród „Stal" Łagiewniki

VI runda — dnia 25 września
„Górnik" Częstocnuwa — „Zryw" TWF Stalinogród 
„Stal" Zabrze — „Sparta" Częstochowa 
AZS Częstochowa — „Górnik" Czeladź

VII runda — dnia 9 października
„Stal" Łagiewniki — „Górnik" Częstochowa
„Zryw" TWF Stalinogród — „Stal" Zabrze
„Sparta" Częstochowa — AZS Częstochowa 
Gospodarze zawodow wymieniem są na pierwszym 

miejscu.

II

Kolejność rozgrywania konkurencji w zawodach mi* 
strzowskich klasy „B" ustalona została przez Prezy* 
dium Sekcji L. A. WKKF jako program obowiązujący 
na wszystkich rozgrywkach w tej klasie w sposób na* 
stępujący;

BIEGI

200 m plotki mężczyzn
100 m kobiet
100 m mężczyzn
800 m mężczy zn
80 m płotki ■ mężczyzn
400 m kobiet
400 m mężczyzn
3.000 m mężczyzn
4X100 m kobiet
4X100 m mężczyzn
W skokach w dał trójskoku i w rzutach obowiązuję 

6 prób.

RZUTY

kula kobiet
kula mężczyzn
dysk kobiet
dysk mężczyzn
oszczep kobiet
oszczep mężczyzn

SKOKI

wzwyż kobiet
wzwyż mężczyzn
w dal kobiet
w dal mężczyzn
tyczka
trójskok

III

Adresy Sekcji Lekkoatletycznej Kół Sportowych bios 
rących udział w rozgrywkach klasy „B“, na które nale
ży kierować korespondencję w sprawach mistrzostw 
drużynowych
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I Podgrupa

„Górnik" Gliwice, ul. Bojkowska 37 Kier. Sekcji Isa- 
kiewicz Zenon.

„Górnik" Rydułtowy, Kop. „Rydułtowy".
„Górnik" Wirek — przy kop. „Wanda-Lech", ul. Dą

browskiego 15.
„Sparta" Cieszyn — pl. Stalina 15, tel. 12-48.
„Stal" Mikołów — F-ka Palenisk Mechanicznych, 

Ob. Nieroba M., tel. 210-02.
„Start" Pszczyna — ul. Nowy Targ 2, tel. nr 95 i 253. 
„Zryw" Zabrze — przy Techn. Górniczym nr 1, 1 Ma

ja 12, tel, 38-07.

II Podgrupa

AZS Częstochowa — ul. Dąbrowskiego 79.
„Górnik" Czeladź — ob. Pawelczyk Józef, Czeladź 

kol. Saturn 13.
„Górnik" Częstochowa — ul. Żymierskiego 18.
TKS (Sparta) Częstochowa, ul. Kilińskiego 16. tel.

16-21.
„Stal" Łagiewniki — Huta „Zygmunt" Zabrze
„Zryw" TWF Stalinogród, ul. Świerczewskiego 1. 

Inspektor Sekcji Przew. Kom. Techn.-Sport
Kazimierz Kwiatkowski Piotr Balowski

PIŁKA
KOMUNIKAT nr 13/55

Komisji sportowej Sekcji Piłki Nożnej WKKF 
w Stalinogrodzie dotyczący korespondencji, we
ryfikacji, nałożonych kar. unieważnienia kart 
zgłoszeń zawodników, weryfikacji zawodów o 
mistrzostwa 111 Ligi, Ligi Juniorów na rok 1954- 
55.
I. Korespondencja

Zgodnie z powiadomieniem RO ZS „Górnik" Bytom, 
podaje się do wiadomości, że KS „Górnik" Pyskowice 
dokonał fuzji z LZS Przezchlebie w jedno KS „Górnik" 
Pyskowice - Przezchlebie.

II. Weryfikacja
1) Zawody o mistrzostwo Klasy „A" grup. IV-tej po

między „Spartą" Stalinogród i „Górnikiem" Kostuchna 
z dnia 17. 4. 1955 r. przerwane na skutek przewinienia
zawodnika „Górnika" Kostuchna zweryfikowano jako 

walkower 3:0 na korzyść „Sparty" Stalinogród.
2) Ze względu na niestawienie się drużyny juniorów 
„Górnika" Brzowice do zawodów o wejście do I limź

juniorów z „Górnikiem" Radzionków w dniu 17. 4. br. 
zawody te weryfikuje się jako w. o. ze stosunkiem bra
mek 3:0 na korzyść drużyny juniorów „Górnika" Ra
dzionków.

III. Kary

Za przewinienia popełnione na zawodach w dniu 
17. 4. 1955 r. ukarani zostali następujący zawodnicy:

1) List Walter, „Górnik" Miechowice — naganą z §
6—lm za niebezpieczną grę.

2) Zając Antoni, „Górnik" Miechowice — ostrzeże
niem z § 6—lg za niesportowe zachowanie się.

3) Cupalla Joachim, „Górnik" Radzionków — 3 mieś, 
dyskwalifikacją z § 6—Ir, za kopnięcie przeciwnika bez 
piłki.

Karę liczy się od 17. 4. — 16. 7. 55 r. (wyst.)
4) Hajduk Engelbert, „Stal" Bobrek — 3 miesięczną 

dyskwalifikacją z § 6—lr, za kopnięcie przeciwnika bez 
piłki. Karę liczy się od 17. 4. — 16. 7. 55 r. (wyst.)

5) Biała Eryk, „Budowlani" Gliwice i Ulfig Zygmunt 
„Górnik" Chropaczów — napomnieniem z § 6—lm, za 
niebezpieczną grę.

6) Grabowski Marian, „Górnik" Piaski — 2 miesięcz
ną dyskwalifikacją z § 6—11, za słowną obrazę sędzie
go. Karę liczy się od 17. 4. — 16. 6. 55 r. (wyst.).

7) Żur Wacław, „Górnik" Piaski — 1 tygodniową dy
skwalifikacją z § 6—lg, za krytykowanie orzeczeń sę
dziego. Karę liczy się od 25. 5. — 2. 6. 55 r.

8) Klimza Antoni, „Sparta" Stalinogród — ostrzeże
niem z § 6—lg, za niesportowe zachowanie się.

9) Piszczek Antoni, „Sparta" Stalinogród — naganą 
z § 6—lg, za niesportowe zachowanie się.

10) Piecha Rudolf, „Górnik" Kostuchna — upomnieć 
niem z § 6—la, za krytykowanie orzeczeń sędziego.

11) Muszalik Emil, „Górnik" Kostuchna — wystawio.

NOŻNA
ny w czasie zawodów w dniu 17. 4. 55' r„ zwolniony zo- 
staje do gry z dniem 22. 4. 55r. Zawodnika karze się 
2 tygodniową dyskwalifikacją z zawieszeniem na 6 mie 
sięcy z § 6—lg, za niesportowe zachowanie się.

12) Wystyrk Bolesław, „Górnik" Rymer — napom
nieniem z § 6—lg, za niesportowe zachowanie się.

13) Buchalik Gerhard, „Stal" Mikołów — napomnie
niem z § 6—lg, za niesportowe zachowanie się.

14) Wojtynek Edward, „Sparta" Częstochowa — na
pomnieniem z § 6—lm, za niebezpieczną grę.

15) Wójcik Stanisław, „Sparta" Lubliniec — ostrzeże
niem z § 6—lm, za niebezpieczną grę.

16) Palka Teodor, „Górnik" Niwka — napomnieniem 
z § 6—lg, za krytykowanie orzeczeń sędziego.

17) Kierownictwo KS „Górnik" Rymer upomina się, 
że publiczność winna pozostawać w przepisowej odle
głości od linii boiska.

Unieważnienia kart zgłoszeń zawodników

1) Komor Jerzy dla KS „Górnik" przy Kop. „Miecho
wice"

2) Cipa Ryszard dla KS „Stal" przy Hucie „Silesia'* 
Rybnik

3) Adamek Jerzy dla KS „Stal" Zabrze
4) Przybyła Franciszek dla KS „Górnik" przy Kop. 

„Bobrek"
5) Wątroba Mieczysław dla KS „Stal" Czechowice 

Miasto
6) Wojtyłko Oton dla KS „Stal" Befama Bielsko
7) Kopyciok Jan dla KS „Start" przy Spółdzielni Pra-> 

cy Konserwacyjno . Remontowej Chorzów
8) Ciuraj Stefan dla LZS „Przyszłość" Rogów
9) Kopiec Zygmunt i Mencel Jan dla KS „Stal" Huta 

Batory
ll))Szczeponik Zdzisław dla KS „Stal" przy Hucie 

„Kościuszko" Chorzów
11) Bargiela Ryszard dla KS „Górnik" przy Kopalni 

„Stalin"
12) Czajęcki Janusz dla KS „Górnik" Kop. „Czerwona 

Gwardia" Czeladź ’
13) Oszek Alojzy dla KS „Górnik" przy Kop. „Biel

szowice"
14) Przewoźnik Józef dla KS „Górnik" Stalinogród - 

Ligota
15) Bomba Walter, Dondera Leon, Kałuża Marian, 

Klich Franciszek, Kubis Herbert, LLasota Jerzy, Ma- 
tloch Gerhard i Sopała Henryk dla LZS Bycina

16) Szawerna Jerzy dla KS „Stal" przy Zakl. M—10 
Mikołów

17) Pluta Ryszard dla KS „Konstal" Chorzów
18) Senczek Franciszek dla KS „Stal" przy Zakł, 

A—16 Brzezinka
19) Michalik Reinhold dla KS „Stal" przy Hucie „Flo

rian" Świętochłowice
20) Gawliczek Stanisław dla KS „Sparta" nr 264 Sta

linem,ród
21) Monzy Eryk i Praszczyk Rufin dla KS „Sparta1' 

przy Centr. Swietl. WPK Stalinogród
22) Huczalik Karol, Adamczyk Tadeusz i Nocoń 

Jan dla AZS Rokitnica
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23) Mendecki Stanisław dla LZS Łaziska - Dolne
24) Główka Henryk dla KS „Górnik" Radzionków

V. Różne

1) Czas rozgrywanych o mistrzostwo Klasy „A" gru
py IV zawodów w Ustroniu i Cieszynie ustala się od 
1. 5. 55 r. na godz. 16, a me jak podano w terminarzu 
rozgrywek na godz. 17.

2) Zgodnie z wyjaśnieniem nadesłanym przez Wy
dział Piłki Nożnej GKKF, podaje się do wiadomości 
wszystkim KS, że:

zawodnicy zwolnieni ze służby wojskowej mają obo
wiązek powrotu do macierzystego koła.

W wypadku, gdy zawodnik chce przejść po odbyciu 
służby wojskowej do innego koła, musi uzyskać zwol
nienie z koła, z którego został powołany do wojska.

Weryfikacja zawodów o mistrzostwo III ligi
1) „Górnik" Niwka — „Górnik" Knurów 1:1 i po 1 

pkt. dla obydwu drużyn
2) „Sparta" Gliwice — LZS Podlesie 3:3 i po 1 pkt. 

dla obudwu drużyn
3) „Stal" Czechowice — „Stal" Gliwice 2:1 i 2 pkt. 

dla „Stali" Czechowice
4) „Stal" NoW'y Bytom — „Sparta" Bielsko 2:2 i po 

1 pkt. dla obydwm drużyn
5) „Górnik" Szopienice — „Górnik" Wirek 2:3 i 2 pkt. 

dla „Górnika" Wirek
6) „Górnik" Radzionków' — „Stal" Siemianowice 2:0 

i 2 pkt. dla „Górnika" Radzionków
7) „Górnik" Miechowice — „Stal" Zabrze 2:2 i po 

1 pkt. dla obydwu drużyn

Weryfikacja ligi juniorów na rok 1954/55

Grupa III 
dnia 27. 11. 1955 r.

KS „Kolejarz" Stalinogród — „Górnik" Szopienice 
2:0 i 2 pkt. dla „Kolejarza"

dnia 3. 4. 1955 r.
„Sparta" Stalinogród — „Kolejarz" Stalinogród 1:3, 

i 2 pkt. dla „Kolejarza"
„Stal" Sosnowiec — „Górnik" Szopienice 2:2 i po 

1 pkt. dla obydwu drużyn

Grupa IV 
dnia 3. 4. 1955 r.

LZS Podlesie — „Górnik" Radlin 0:2 i 2 pkt. dla 
„Górnika" Radlin

„Sparta" Bielsko — „Stal" Czechowice 0:2 i 2 pkt... 
dla „Stali" Czechowice

„Stal" Gliwice — „Górnik" Knurów 1:2 i 2 pkt. dla 
„Górnika" Knurów
Sekretarz: Inspektor: Przew'. Sekcji:
Leonard Kiecka Helena Matuszek Inż. Sadlowski

KOMUNIKAT nr 14/55

Komisji Sportowej SPN WKKF w Stalino
grodzie dotyczący unieważnienia kart zgłoszeń, 
nałożonych kar. bieżącej korespondencji- wery
fikacji zawodów o mistrzostwo 111 Ligi oraz za
wodów o wejście do Ligi Juniorów.

I. Unieważnienie kart zgłoszeń
Komisja Sportowa unieważnię następujące karty 

zgłoszeń zawodników:
1) Woźniok Rudolf dla KS „Górnik" Wirek na sku

tek podwójnego podpisania kart, podtrzymując waż
ność dla „Górnika" Godula. Za podwójne zgłoszenie 
ukarano 1 miesięczną dyskwalifikacją od 29. 4. —-
29. 5. 1955 r.

2) Kaczmarczyk Stanisław dla KS „Stal" huta Milo- 
wńce (przejście)

3) Kuczmiera Joachim dla KS „Górnik" przy kopalni 
„Gottwald" (nieformalne zgłoszenie bez podpisu za-* 
wodnika)

4) Markiewka Zygfryd dla KS „Budowlani" nr 373 
Zabrze (podwójny podpis)

5) Kowiński Emil dla „Kolejarza" i „Stali" Gliwice. 
Nowe zgłoszenie dla wym. zawodnika zatwierdzi Ko

misja Sportowa SPN WKKF po ogłoszeniu w. w. unie
ważnienia.

II. Kary

Za przewinienia popełnione na zawodach w dniu.
24. 4. 1955 r. względnie inne — ukarani zostali nastę
pujący zawodnicy:

1) Serich Jerzy, „Stal" Zabrze — wystawiony na za
wodach — zwolniony zostaje do gry z dniem 29. 4. br, 
Zawodnika karze się 1-mies. dyskwalifikacją z zawie
szeniem wykonania kary na 6 mieś, z § 6—ln, za bru
talną grę.

2) Bartoszek Czesław, „Górnik" Brzozowice — 2 mieś,
dyskwalifikacją z § 6—lp, za kopnięcie przeciwnika 
przy piłce. Karę liczy się od 24. 4. — 23. 6. 1955 r,
(wyst.)

3) Gidziela Stefan, „Stal" huta „Kościuszko" — 2-mie 
sięczną dyskwalifikacją z § 6—lp, za kopnięcie przeciw 
nika przy piłce. Karę liczy się od 11.5. — 10. 7. br.

4) Bogacki Alojzy, „Sparta" Lubliniec — naganą z 
§ 6—lg, za krytykowanie orzeczeń sędziego.

5) Jagusz Gerhard, „Stal" Welno-wiec — napomnieć 
niem z § 6—lm za niebezpieczną grę.

6) Szwadzba Otto, „Stal" Wełnowiec — nag.aną z § 
6-—ls, za zamiar kopnięcia przeciwnika.

7) Woźnica Maksymilian, „Górnik" Chwałowice —» 
2 tyg. dyskwalifikacją z § 6—lg, za wysoce niesportowe 
zachowanie się wobec sędziego. Karę liczy się od 24. 4—-
7. 5. 55 r. (wyst.)

8) Pawelczyk Marian, „Górnik" Szopienice — ostrze
żeniem z § 6—lg, za krytykowanie orzeczeń sędziego.

9) Żurke Wilhelm, „Stal" Gliwice — napomnieniem z 
§ 6—lg, za zwracanie uwag sędziemu. Równocześnie 
zwalnia się zawodnika do gry z dniem 29. 4. 1955 r.

10) Pinder Kazimierz, „Włókniarz" Bielsko — naga
ną z § 6—lg, za krytykowanie orzeczeń sędziego.

11) Szołtysik Jerzy, „Górnik" Radzionków — 6-mie- 
sięczną dyskwalifikacją od dnia 14. 3. 55 r. — 13. 9. br. 
za uderzenie przeciwnika na zawodach o Puchar Pol
ski (Kom. GKKF nr 6/55 pkt. 3).

12) Moryc Ginter, „Górnik" Zabrze — 3 miesięczną 
dyskwalifikacją z § 6—lr za umyślne kopnięcie prze
ciwnika bez piłki. Karę liczy się od 24. 4. — 23. 7. br, 
(wyst.).

13) Mleczyński Zygmunt, „Stal" huta „Ferrum" —* 
upomnieniem z § 6—lm. za niebezpieczną grę.

14) Drużynie „Stali" huta „Ferrum" udziela się ogól
nie upomnienia za niebezpieczną grę.

15) KS „Górnik" Miechowice udziela się ostrzeżenia 
za nieutrzymanie należytego porządku podczas zawo
dów.

III. Weryfikacje

1) Niedokończone z powodu niestawienia się drużyny 
„Górnika" Radzionków zawody o mistrzostwo Ligii 
Wojewódzkiej rozegrane na boisku „Stali" Nowy By
tom w dniu 24. 4. 1955 r. zweryfikowano jako walko
wer z wynikiem 3:0 na korzyść drużyny- „Stali" Nowy 
Bytom.

IV. Korespondencja i różne
1) Komisja Sportowa rozpatrzyła i oddaliła następu

jące protesty jako nieuzasadnione:
„Górnika" Michałkowice odnośnie zawodów ze „Sta

lą" Bobrek.
„Górnika" Miechowice odnośnie zawodów z „Górni

kiem" Wirek.
„Stal" Motor Siemianowice odnośnie zawodów a 

„Górnikiem" Bytom
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„Górnika" RWN Niedobczyce odnośnie zawodów ze 
„Stalą" Mikołów.

2) Ustalono, że wszystkie zawody nierozegrane wzgl. 
zakończone przedwcześnie na skutek fatalnych warun
ków atmosferycznych przez sędziego zawodów roze
grane zostaną w dniu 9. 6. 1955 r., godz. 17 na warun-M 
kach jednostronnych.

3) Doniesienie „Górnika" Lędziny odnośnie zawodni
ków Waniek i Frąckowiak w drużynie „Stali" huta 
„Ferrum" oddala się z następujących powodów:

1) kara zawodnika Waniek podana została do wia
domości spóźnionym komunikatem, tak, że KS o niej 
nie wiedziało i miało prawo wstawić go do drużyny. 
Zawodnik Frąckowiak w drużynie „Stali" huta „Fer

rum" nie występuje.
4) Prostuje się mylnie podaną karę w komunikacie 

Biuletynu nr 16/54. nałożoną na zawodnika Domalika 
ze „Stali" Brzeziny. Zamiast kara liczy się od 19. 3. br. 
do 18. 9. br." powinno być: kara liczy się od 24. 9. 54 r. 
do 24. 3. 55 r., tymsamym zawodnik Domalik ma pra
wo brania udziału w zawodach.

Weryfikacja zawodów o mistrzostwo III Ligi

Zawody z dnia 17. 4. 1955 r.

1) LZS Podlesie — AKS Niwka 1:1 i po 1 pkt. dla 
obu drużyn

2) „Concordia" Knurów — „Stal" Czechowice 1:0 i 2 
pkt. dla „Concordi? Knurów

3) „Sparta" Bielsko — „Sparta" Gliwice 1:2 i 2 pkt. 
dla „Sparty" Gliwice

4) „Piast" Gliwice — „Górnik" Szopienice 2:1 i 2 pkt. 
dla „Piasta" Gliwice

5) „Stal" Siemianowice — „Stal" Nowy Bytom 0:0 i 
po 1 pkt. dla obu drużyn

6) „Górnik" Wirek — „Stal" Zabrze 3:3 i po 1 pkt. 
dla obu drużyn

7) „Górnik" Radzionków — „Górnik" Miechowice 0:1 
i 2 pkt. dla „Górnika" Miechowice

Klasa A — grupa I

Zawody z dnia 11. 4. 1955 r.

1) „Stal" Huta „Kościuszko" — „Górnik" Szombierki 
II 1:1 i po 1 pkt. dla obu drużyn

2) „Kolejarz" Tarnowskie Góry — „Górnik" Barbara 
Chorzów 7:0 i 2 pkt. dla „Kolejarza" Tarnowskie Gó
ry

3) „Górnik" Piekary — „Sparta" Lubliniec 1:3 i 2 pkt. 
dla „Sparty" Lubliniec

4) „Stal" Brzeziny — „Stal" Rogoźnik 5:0 i 2 pkt. dla 
„Stali" Brzeziny

5) „Motor" Siemianowice — „Górnik" Brzozowice 2:1
1 2 pkt. dla „Motoru" Siemianowice

6) LZS Naklo — „Stal" Bobrek 1:1 i po 1 pkt. dla obu 
drużyn

7) „Unia" Kalety — „Górnik" Michałkowice 3:0 i 2 
pkt. dla „Unii" Kalety

Zawody z dnia 17. 4. 1955 r.

1) „Górnik" Brzozowice — „Stal" Bobrek 2:1 i 2 pkt 
dla „Górnika" Brzozowice

2) „Stal" Brzeziny — LZS Naklo 0:1 i 2 pkt. dla LZS 
Nakło

3) „Górnik" kop. Barbara — „Stal" Kościuszko 3:4 i
2 pkt. dla „Stali" Kościuszko

4) „Sparta" Lubliniec — „Kolejarz" Tarnowskie Gó
ry 2:0 i 2 pkt. dla „Sparty" Lubliniec

5) „Górnik" Bytom II — „Unia" Kalety 2:1 i 2 pkt. 
dla „Górnika" Bytom

6) „Górnik" Michałkowice — „Motor" Siemianowice 
2:1 i 2 pkt. dla „Górnika" Michałkowice

7) „Górnik" Piekary — „Stal" Rogoźnik 8:1 i 2 pkt. 
dla „Górnika" Piekary

Klasa A — grupa Ift

Zawody z dnia 11. 4. 1955 r.

1) „Stal" Zawiercie — „Stal" Wełnowiec 1:3 i 2 pkt. 
dla Weinowca

2) „Stal" Poręba — „Stal" Cedler 2:1 i 2 pkt. dla „Sta 
li" Poręba

3) „Kolejarz" Stalinógród — „Budowlani" Grodziec 
2:1 i 2 pkt. dla „Kolejarza"

4) „Stal" Myszków — „Stal" BZWM Będzin 3:0 i 2 
pkt. dla Myszkowa

5) „Górnik" Będzin — „Górnik" Mysłowice 0:5 i 2 
pkt. dla Mysłowic

6) „Włókniarz" Częstochowa — „Górnik" Piaski 1:3 
i 2 pkt. dla „Górnika" Piaski

7) Huta „Będzin" — „Górnik" Stalinógród 0:0 i po 
1 pkt. dla obu drużyn

Klasa A — grupa III

Zawody z dnia 17. 4. 1955 r.

1) „Górnik" Będzin — „Włókniarz" Częstochowa 4:2 
i 2 pkt. dla „Górnika"

2) „Górnik" Mysłowice — „Stal" huta Będzin 3:0 i 2 
pkt. dla „Górnika"

3) „Budowlani" Grodziec — „Stal" Myszków’ 4:1 i 2 
pkt. dla „Budowlanych"

4) „Stal" Cedler — „Kolejarz" Stalinógród 2:2 i po 
1 pkt. dla obu drużyn

5) „Górnik" Stalinógród — „Stal" Zawiercie 0:7 i 2 
pkt. dla „Siali"

6) „Stal" Wełnowiec — „Stal" Poręba 1:0 i 2 pkt. dla 
„Stali" Wełnowiec

7) „Stal" BZWM Będzin — „Górnik" Piaski 3:0 i 2 
pkt. dla „Stali"

Klasa A — grupa IV

Zawody z dnia 6. 3. 1955 r.

1) „Górnik" Gottwald — „Górnik" Lędziny 1:1 i po 
1 pkt. dla obu drużyn

2) „Górnik" Rymer — „Stal" Ferrum 4:2 i 2 pkt. dla 
„Górnika" Rymer'

3) „Stal" Cieszyn — „Stal" Ustroń 1:2 i 2 pkt. dla 
„Stali" Ustroń

4) „Górnik" Chwałowice — „Górnik" Dębieńsko 0:1 
i 2 pkt. dla Dębieńska

5) „Stal" Bielsko — „Górnik" Kostuclina 1:1 i po 1 
pkt. dla obu drużyn

6) „Sparta" Stalinógród — „Stal" Mikołów nie odby
ły się

Zawody z dnia 13. 3. 1955r.

1) „Górnik" Lędziny — „Górnik" Niedobczyce 5:2 i 2 
pkt. dla „Górnika" Lędziny

2) „Stal" Ustroń — „Górnik" Gottw’ald 6:2 i 2 pkt. 
dla Ustronia

3) „Górnik" Kostuchna — „Stal" Cieszyn 3:4 i 2 pkt. 
dla „Stali" Cieszyn

4) „Górnik" Dębieńsko — „Sparta" Stalinógród 4:1
1 2 pkt. dla Dębieńska

5) „Stal" Mikołów — „Stal" Bielsko 4:1 j 2 pkt. dla 
„Stali" Mikołów

Zawody z dnia 20. 3. 1955 r.

1) „Górnik" Rymer — „Górnik" Lędziny 6:2 i 2 pkt. 
dla „Górnika" Rymer

2) „Górnik" Niedobczyce — „Stal" Ustroń 1:1 i po 1 
pkt. dla obu drużyn

3) „Górnik" Gottwald — „Górnik" Kostuclina 5:1 1
2 pkt. dla „Górnika" Gottwald

4) „Sparta" Stalinógród — „Stal" Ferrum 2:1 i 2 pkt. 
v dla „Sparty" Stalinógród
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5) „Stal“ Cieszyn — „Stal" Bielsko 1:3 i 2 pkt. dla 
„Stali" Bielsko

6) „Górnik" Dębieńsko — „Stal" Mikołów 1:2 i 2 pkt. 
dla „Stali" Mikołów

Zawody z dnia 27. 3. 1955 r.

1) „Stal" Ustroń — „Górnik" Rymer 2:1 i 2 pkt. dla 
>,Stali" Ustroń

2) „Górnik" Lędziny — „Górnik" Chwałowice 2:3 i 2 
pkt. dla „Górnika" Chwałowice

3) „Górnik" Kostuchna — „Górnik" Niedobczyce 0:3
i 2 pkt. dla Niedobczyc

4) „Stal" Baildon — „Sparta" Stalinogród 6:0 i 2 pkt. 
dla „Stali" Baildon

5) „Stal" Bielsko — „Górnik" Gottwald 5:0 i 2 pkt. 
dla Bielska

6) „Stal" Mikołów — „Stal" Cieszyn 3:1 i 2 pkt. dla 
Mikołowa

Zawody z dnia 3. 4. 1955 r.

1) „Górnik" Chwałowice — „Stal" Ustroń 0:1 i 2 pkt. 
dla „Stali" Ustroń

2) „Górnik" Rymer — „Górnik" Kostuchna 6:1 i 2 
piet, dla „Górnika" Rymer

3) „Sparta" Stalinogród — „Górnik" Lędziny 3:3 i po
1 pkt. dla obu drużyn

4) „Górnik" Niedobczyce — „Stal" Bielsko 0:2 i 2 pkt. 
dla „Stali" Bielsko

5) „Górnik" Gottwald — „Stal" Cieszyn 0:1 i 2 pkt. 
dla Cieszyna

6) „Stal" Ferrum — „Stal" Mikołów 0:2 i 2 pkt. dla 
Mikołowa

Zawody z dnia 11. 4. 1955 r.
1) „Stal" Ustroń — „Sparta" Stalinogród 3:1 i 2 pkt. 

dla „Stali" Ustroń
2) „Stal" Bielsko — „Górnik" Rymer 9:2 j 2 pkt. dla 

Bielska
3) „Górnik" Lędziny — „Górnik" Dębieńsko 1:1 i po

1 pkt. dla obu drużyn •
4) „Stal" Cieszyn — „Górnik" Niedobczyce 3:1 i 2 

pkt. dla „Stali" Cieszyn
5) „Stal" Baildon — „Stal" Ferrum 4:2 i 2 pkt. dla 

„Baildonu"
6) „Stal" Mikołów — „Górnik" Gottwald 0:1 i 2 pkt. 

dla „Górnika" Gottwald

Zawody z dnia 17. 4. 1955 r.
1) „Sparta" Stalinogród — „Górnik" Kostuchna 3:0 

walkowerem dla „Sparty" Stalinogród (przerwano za
wody)

2) „Górnik" Chwałowice — „Stal" Bielsko 0:0 i po 
1 pkt. dla obu drużyn

3) „Górnik" Dębieńsko — „Stal" Ustroń 1:1 i po 1 pkt. 
dla obu drużyn

4) „Górnik" Rymer — „Stal" Cieszyn 0:0 i po 1 pkt. 
dla obu drużyn

5) „Górnik" Niedobczyce — „Górnik" Gottwald 2:1 
i 2 pkt. dla „Górnika" Niedobczyce

6) „Stal" Baildon — „Stal" Mikołów 2:1 i 2 pkt. dla 
,,Stali" Baildon

WERYFIKACJA
zawodów o wejście do Ligi Juniorów

GRUPA I
Zawody z dnia 20. 3. 1955 r.
1) „Start" Chorzów — „Górnik" Bytom 3:2 i 2 pkt. 

dla Chorzowa

Zawody z dnia 27. 3 1955 r.
1) „Górnik" Bytom — „Sparta" Bytom 5:1 i 2 pkt. dla 

i.Górńika"

2) „Stal" Siemianowice" — „Start" Chorzów 1:5 i 2 
pkt. dla Chorzowa

3) „Konstal" Chorzów — „Górnik" Radzionków 0‘2
i 2 pkt. dla Radzionkowa

4) „Budowlani" Częstochowa — „Górnik" Brzozowice 
1:0 i 2 pkt. dla Częstochowy

Zawody z dnia 3. 4. 1955 r.

1) ,,Sparta" Bytom — „Stal" Siemianowice 1:0 j 2 
pkt. dla Bytomia

2) „Górnik" Brzozowice — „Górnik" Bytom 0:5 i 2 
pkt. dla Bytomia

3) „Start" Chorzów — „Górnik" Radzionków 4:0 i 2 
pkt. dla Chorzowa

4) „Konstal" Chorzów — „Budowlani" Częstochowa 
5:1 i 2 pkt. dla Chorzowa

Zawody z dnia 11. 4. 1955 r.

1) „Górnik" Radzionków — „Górnik" Bytom 1:3 i 2 
pkt. dla Bytomia

2) „Budowlani" Częstochowa — „Sparta" Bytom 1:1 
i po 1 piet, dla obu drużyn

GRUPA II
Zawody z dnia 27. 3. 1955 r.
1) „Stal" Lipiny — „Stal" Zabrze 6:1 i 2 pkt. dla Li-» 

pin
2) „Górnik" Zabrze — „Budowlani" Chorzów 4:1 i 2 

pkt. dla Zabrza
’ 3) „Stal" Nowy Bytom — MSP Chorzów 1:0 i 2 pkt. 
dla Nowego Bytomia

4) „Zryw" Chorzów — „Stal" Bielsko 0:1 i 2 pkt. dla 
Bielska

Zawody z dnia 3. 4. 1955 r.
1) „Zryw" Chorzów — „Stal" Lipiny 3:0 i 2 pkt. dla 

Chorzowa
2) MSP Chorzów — „Górnik" Zabrze 1:2 j 2 pkt. dla 

Zabrza
3) „Budowlani" Chorzów — „Stal" Nowy Bytom 5:0 

i 2 pkt. dla Chorzowa

Zawody z dnia 11., 4. 1955 r.
1) MSP Chorzów — „Stal" Lipiny 0:2 i 2 pkt. dla Li- 

pin
2) „Zryw" Chorzów — „Budowlani" Chorzów 2:2 i po 

1 pkt. dla obu drużyn
3) „Stal" Nowy Bytom — „Stal“Bielsko 1:1 i po 1 pkt, 

dla obu drużyn
4) „Stal" Zabrze — „Górnik" Zabrze 0:0 i po 1 pkt. 

dla obu drużyn
GRUPA I

Zawody z dnia 17. 4. 1955 r.

1) „Stał" Siemianowice — „Budowlani" Częstocho
wa 2:0 i 2 pkt. dla Siemianowic

2) „Górnik" Bytom — „Start" Chorzów 0:1 i 2 pkt. 
dla Chorzowa

3) „Konstal" Chorzów — Polonia Bytom 2:0 i 2 pkt, 
dla Chorzowa

GRUPA II
Zawody z dnia 17. 4. 1955 r.

„Zryw" Chorzów — „Stal" Nowy Bytom 1:0 i 2 pkt, 
dla Chorzowa

2) „Górnik" Zabrze — „Stal" Lipiny 2:1 i 2 pkt. dla 
Zabrza

3) MSP Chorzów — „Budowlani" Chorzów 1:0 i 2 
pkt. dla MSP Chorzów

Sekretarz: Inspektor: Przew. Sekcji:
Leonard Kiecka Helena Matuszek Inż. Sadłowski
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KOMUNIKAT nr. 15/55

Komisji Sportowej SPN WKKF w Stalino
grodzie dotyczący unieważnienia kart zgłoszeń 
zawodników, weryfikacji zawodów o mistrzo
stwo III Ligi; klasy „A" grupy II; weryfikacji 
zawodów o mistrzostwo klasy -.A" gźrupy III 
klasy..,A" grupy IV; oraz zawodów o wejścio do 
Ligi Juniorów grup 1 i II.

I. Unieważnienie kart zgłoszeń zawodników

Komisja Sportowa unieważnia następujące karty 
zgłoszeń zawodników na skutek przejścia do innych 
kół sportowych na nazwiska:

1) Kuc Marian dla KS „Stal" przy Hucie „Batory"
2) Kociuba Henryk dla KS „Włókniarz" Lenko Biel

sko
3) Michalczyk Fryderyk dla KS „Górnik" nr 16 Sta

linogród - Ligota
4) Kolczyk Mirosław dla „KS „Stal" przy Hucie Za

wiercie
5) Szejka Wilhelm dla KS „Górnik" przy kop. „Wu

jek" Stalinogród - Brynów
6) Wrosa Jerzy dla KS „Górnik" nr 19 Stalinogród - 

Ligota
7) Szostek Bernard dla LZS Bojszowy
8) Drzewiecki Wiesław dla KS „Unia" Chorzów III
9) Niemiec Józef dla LZS Lubonia
10) Szulc Henryk dla KS „Górnik" przy Kop. Szom

bierki
11) Grudniok Paweł, Menecki Paweł 1 Sobczyk Hen

ryk dla LZS Chełm Mały
12) Bomba Józef dla KS „Stal" Borowe - Pole
13) Chęciński Edward dla KS „Stal" przy Hucie 

Dzierżyński Dąbrowa Górnicza
14) Derej Eugeniusz dla KS „Górnik" przy Kopalni 

Milowice
15) Dąbrowski Janusz dla KS „Unia" przy Hucie 

Szkła Lawiercie
16) Franków Józef dla KS LZS w Bojkowie
17) Drynda Helmut dla LZS Babiemce - Psary

18) Franek Jan dla LZS Miku.szowice
19) Gajdzik Alojzy dla KS ..Włókniarz" Skoczów

20) Figler Jerzy dla „KS „Spartak" Gliwice
21) Galilejczyk Jerzy dla KS „Unia" nr 232 Szopie

nice
22) Hernas Jan dla KS „Ogniwo" Przeds. Rem. Bud. 

Mysłowice
23) Gąsiorek Edward dla KS „Ogniwo" przy Elektr. 

Cieszyn
24) Gwóźdź Józef dla KS „Górnik" przy Kop. Sie

mianowice
25) Hawel Ludwik dla KS „Górpik" przy Kop. „An

na" Pszów
26) Greń Horst dla LZS „Naprzód" Wieszowa
27) Henul Ennl dla LZS „Pogoń" Lubliniec - Steblów
28) Parczek Ferdynand dla KS „Spójnia" 742 przy 

Cukrowni Clr> bie
29) Janiszewski Adam dla KS „Ogniwo" p. (Zakł. 

Sieci Elektr.) Bielsko
30) Janiec Franciszek dla KS „Kolejarz" przy PRK 

nr 5 Bytom
31) Jableka Paweł dla KS „Górnik" przy Kop. Michał 

Michałkowice
32) Huczała Franciszek dla KS „Ogniwo" przy Elektr. 

Cieszyn
33) Bołdys Alojzy i Andrzejczak Henryk dla LZS 

Chełm Mely
34) Łae/idziński Wacław i Krawczyk Eryk dla KS 

s,Spójni" 411 przy Spółdz. Spoż Tarnowskie Góry
35) Szczeponek Augustyn dla KS „Unia" Cztilów
36) Ciesielski Edmund dla KS „Kolejarz" przy PRK 

nr 5 Bytom
37) Demarczyk Ginter dla KS „Stal" Bytom przy 

BZUT i Górn. Liniami

38) Keller Jan dla KS „Stal-Motor“ Siemianowice
39) Burczyk Marian dla KS „Górnik" przy Kop. By

tom Radzion,
40) Bie» Henryk dla KS „Górnik" przy Warszt. Napr. 

Bytom
41) Fila Jan dla KS „Start" nr 136 Bytom
42) Kubala Jan dla KS „Sparta" Polonia Bytom
43) Kupijaj Ludwik dla KS „Sparta" nr 264 Stali

nogród
44) Kupijaj Jerzy dla KS „Górnik" nr 19 Stalinogród
45) Kwieciński Leon dla LZS Bobienice - Psary
46) Latanik Krzysztof dla KS „Sparta" przy Zakł. 

Sieci Elektr. Bielsko
47) Grzonka Paweł dla LZS Olza Godów
48) Gedyga Roman dla „Spójni" nr 275 Rybnik
49) Dziewior Gerard dla KS „Górnik" przy RWN Nie- 

dobczyce
■ 50) Szczyglowski Józef dla KS „Stal" przy Hucie 
Ferrum Stalinogród

51) Kostrzewski Marek i Turski Kazimierz dla KS 
„Włókniarz" Stradum

52) Wowra Roman dla KS „Górnik" przy Kop. Jan- 
kowice - Boguszowice

53) Woryna Wojciech dla LZS Skrzyszów
54) Wodecki Stanisław dla KS „Górnik" przy RWN 

Niedobczyee
55) Opielka Albindla LZS Zawada
56) Mozler Jerzy dla LZS Lubomia
57) Burda Florian dla LZS Lyski
58) Mika Józef dla KS „Kolejarz" przy stacji PKP 

Wodzisław
59) . Musioł Henryk dla KS „Spójnia" przy Zakł. Mię

snych Mysłowice
60) Marek Edward dla KS „Spójnia" przy Zakł. Mięs

nych Stalinogród
61) Miech Leon, Milerski Rudolf, Moskała Stanisław 

1 Nowak Kazimierz dla TKS „Ogniwo" przy Elektr. 
Cieszyn

62) Komanda Jan, Pawlak Stanisław, Piątkowski 
Jan, Gajda Zygmunt Torr.ala Franciszek, Wieczorek 
Henrvk, Wójcik Stanisław i Banasik Kazimierz dla KS 
„Uni.a" Lubliniec

63) Kuczowicz Jan I Fila Piotr dla ZS „Zryw" Ogród 
Jordanowski Szopienice

64) Szymik Henryk dla KS „Górnik" przy RWN Nie- 
dobczyce

65) Szymecki Zygfryd dla KS „Górnik" przy Kop. 
Marcel « Radlinie

66) Mucha Maksymilian dla LZS Czarni Gorzyce
67) Oleś Ignacy i Szołtysek Edward dla KS „Spójnia" 

Rybnik
68) Piechola Franciszek dla KS „Spójnia" X/26 Ra

dlin
69) Szyjok Jerzy dla KS „Stal" przy Hucie Silesia 

Rybnik
70) Parchański Józef dla KS „Stal" Bytom - Karb
71) Ho.jka Herbert dla LZS „Tempo" Stolarzowice
72) Barghk Jan dla LZS Strzemieszyce Małe
73) Kaczmarczyk Marian dla KS „Gwardia" Sosno

wiec
74) Krzon Henryk dla KS „Spójnia" nr 319 Nowy By

tom
75) Polmak Bogusław dla KS „Stal” BZWME Będzin
76) Potempa Ewald dla KS „Sparta" przy Elektr. Mie

chowice
77) Pudełko Antoni dla KS „Spójnia" przy Spół. 

Spoż. Bielsko - Biała
78) Grabowski Gerard dla KS „Spójnia" 275 Rybnik
79) Wiśniewski Jan dla TKS „Oftniwo" Bytom
80) Karcz Leszek dla KS „Stal" przy Hucie Zawier

cie
81) Rippel Tadeusz dla KS „Budowlani" Gliwice
82) Rosa Henryk dla KS „Budowlani" przy Cement. 

Grodziec.
83) Dendzik Teodor dla KS „Górnik" przy Kop. Gli

wice
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84) Krzyżak Karol dla KS „Kolejarz1' przy stacji PKP 
Wodzisław

85) Franke Józef dla TKS „Urna" Chorzów III

II Sprostowanie

W „Biuletynie Sportowym" nr 12—13, Komunikat 
655 pkt. U poz. 2 podano mylnie nazwisko Maindek, 
a winno być Mańdok „Stal" Czechowice co niniejszym 
prostujemy.

III. Korespondencja i różne

1) Po rozpatrzeniu 1 przeanalizowaniu oddalono na
stępujące protesty jako nieuzasadnione:

a) AKS Chorzów odnośnie . zawodów juniorów ze 
„Zrywem" Chorzów

b) „Stali" BZWM Będzin odnośnie zawodów ze „Sta
lą" — Huta Będzin

2) Zgodnie z doniesieniem PKKF Tychy poda.ie się do 
wiadomości, że Sekcja Piłki Nożnej przy LZS Czułów 
została rozwiązana.

3) Zawiadamia się wszystkie zainteresowane koła, że 
KS „Górnik" Gliwice rozgrywał będzie — aż do odwo
łania — zawody o mistrzostwo kl. „A" Grupa 11, na 
boisku KS „Stal" w Gliwicach.

IV. Weryfikacja

WERYFIKACJA
zawodów o mistrzostwo III Ligi z dnia 24. 4. 1955 r.

1) „Stal" Czechowice — LZS Podlesianka 1:1 i po 1 
pkt. dla obydwu drużyn

2) AKS Niwka — „Sparta" Bielsko 1:1 I po 1 punkcie 
dla obydwu drużyn

3) „Górnik" Szopienice — „Górnik" Knurów 5:1 i 2 
pkt. dla „Górnika" Szopienice

4) „Sparta" Gliwice — Siemianowdczanka 2:1 i 2 pkt. 
dla „Sparty" Gliwice

5) „Stal" Zabrze — „Stal" Gliwice 2:2 i po 1 pkt. dla 
obydwu drużyn

6) „Stal" Nowy Bytom — „Górnik" Radzionków 3:0 
w. o. i 2 pkt. dla „Stali" Nowy Bytom

7) „Górnik" Miechowice — „Górnik" Wirek 1:2 i 2 
pk. dla „Górnika" Wirek

WERYFIKACJA
o mistrzostwo klasy „A" grupy II

6. 3. 1955 r.

„Górnik" Bielszowice — „Stal" Gliwice 4:5 i 2 pkt. 
dla „Stali" Gliwnce

„Górnik" Chropaczów — „Stal" Łagiewniki 2:2 i po 
1 pkt. dla obydwu drużyn

13. 3. 1955 r.

„Stal" Łagiewniki — „Górnik" Bielszowice 1:1 i po 1 
pkt. dla obydwu drużyn

„Górnik" Chropaczów — „Górnik" Gliwice 2:0 i 2 
pkt. dla „Górnika" Chropaczów

20. 3. 1955 r.

„Budowlani" Gliwice — „Stal" Gliwńce 1:1 i po 1 pkt. 
dla obydwu drużyn

„Konstal" Chorzów — „Stal" Łagiewniki 1:1 i po 1 
pkt. dla obydwu drużyn

„Górnik" Bielszowice — „Górnik" Gliwice 4:4 1 po 1 
pkt. dla obydwu drużyn

27. 3. 1955 r.

„Stal" Łagiewniki — „Budowlani" Gliwice 2:0 i 2 
pkt. dla „Stali" Łagiewniki

„Konstal" Chorzów — „Górnik" Gliwnce 1:2 1 2 pkt, 
dla „Górnika" Gliwice

3. 4. 1955 r.
i

„Górnik" Mikulczyce — „Stal" Łagiewniki 1:0 i 2 pkt, 
dla „Górnika" Mikulczyce

„Budowlani" Gliwice — „Górnik" Gliwice 3:0 i 2 pkt, 
dla „Górnika" Gliwnce

AZS Rokitmca — „Stal" Gliwice 2:3 i 2 pkt. dla „Sta< 
li" Gliwice

„Konstal" Chorzów — „Górnik" Świętochłowice 1:2 
i 2 pkt. dla „Górnika" Świętochłowice

„Górnik" Makoszowy — „Górnik" Ruda 4:1 1 2 pkt, 
dla „Górnika" Makoszowy

„Górnik" Bielszowice — „Górnik" Chropaczów 0:3 
i 2 pkt. dla „Górnika" Chropaczów

„Stal" Łabędy — „Górnik" Sośnica 0:1 i 2 pkt, dla 
„Górnika" Sośnica

11. 4. 1955 r.

„Górnik" Mikulczyce — „Górnik" Gliwice 2:2 i po 1 
pkt. dla obydwu drużyn

„Stal" Łagiewniki — AZS Rokitnica 2:1 1 2 pkt. dla 
„Stali" Łagiewniki

„Górnik" Świętochłowice — „Budowlani" Gliwice 
4:2 i 2 pkt. dla „Górnika" Świętochłowice

„Górnik" Chropaczów — „Konstal" Chorzów 4:1 1 2 
pkt. dla „Górnika" Chropaczów

„Górnik" Ruda — „Stal" Łabędy 1:0 i 2 pkt. dla 
„Górnika" Ruda

„Górnik" Sośnica — „Górnik" Bielszowice 1:0 i 2 pkt, 
dla „Górnika" Sośnica

„Stal" Gliwice — „Górnik" Makoszow'y 3:0 i 2 pkt, 
dla „Stali" Gliwice w. o.

WERYFIKACJA

zawodów o mistrzostwo klasy „A" grupa III

20. 3. 1955 r.

„Górnik" Piaski — „Stal" Poręba 1:0 i 2 pkt. dla 
„Górnika" Piaski

WERYFIKACJA

zawodów o mistrzostwo klasy „A" grupa IV

24. 4. 1955 r.

„Stal" Bielsko — „Sparta" Stalinogród 5:1 i 2 pkt, 
dla „Stali" Bielsko

„Stal" Mikołów' — „Górnik" Niedobczyce 2:0 i 2 pkt, 
dla „Stali" Mikołów

..Górnik" Gottwald — „Górnik" Rymer 1:2 i 2 pkt. 
dla ..Górnika" Rymer

„Stal" Cieszyn — „Górnik" Chwałowice. 2:1 i 2 pkt, 
dla „Stali" Cieszyn

„Stal" Ustroń — „Stal" Ferrum 2:0 i 2 pkt. dla „Sta-, 
li" Ustroń

WERYFIKACJA
1 zawodów o wejście do Ligi Juniorów

GRUPA I 
Dnia — 17. 4. 1955 r.

„Górnik" Radzionków — „Górnik" Brzozowiec 3:0
1 2 pkt. dla „Górnika" Radzionków

Dnia - 24. 4. 1955 r.

„Polonia" Bytom — „Górnik" Radzionków 2:0 i 2 pkt, 
dla „Polonii" Bytom

„Budowlani" Częstochowa — „Górnik" Bytom 1:3 i
2 pkt. dla „Górnika" Bytom

„Start." Chorzów — „Górnik" Brzozowice 5:0 1 2 pkt, 
dla „Startu" Chorzów

„Stal" Siemianowice — „Konstal" Chorzów 4:2 1 2 
pkt. dla „Stali" Siemianowice



GRUPA II 
Dnia — 24. 4. 1955 r.

Nowy Bytom — „Górnik" Zabrze 4:1 i 2 pkt. dla No
wego Bytomia

„Stal" Bielsko — „Stal" Zabrze 3:0 i 2 pkt. dla „Sta
li" Bielsko
Sekretarz: Inspektor: Przew. Sekcji:
Leonard Kiecka Helena Matuszek Inż. Sadlowski

PIŁKA RĘCZNA
KOMUNIKAT nr 5/55

Sekcji Piłki Ręcznej WKKF w Stalinogrodzie 
dotyczący spraw organizacyjnych.

I. Sekcja Piłki Ręcznej zawiadamia, że do dnia 30 
czerwca 1955 przyjmuje zgłoszenia do rozgrywek o mi- 
6trzostwo województwa stalinogrodzkiego juniorów na 
role 1956. Rozgrywki te odbędą się systemem każdy z 
każdym, mecz i rewanż, w dwóch rundach (jesienno - 
wiosenna). Podział na grupy ustalony zostanie po zamk
nięciu listy zgłoszeń. W zawodach będą mogli brać 
udział zawodnicy (czki) urodzeni w roku 1937 i wyżej. 
Rozgrywki juniorów odbywać się będą w piłce ręcznej
11-osobowej,  rozgrywki juniorek — w piłce ręcznej
7-osobowej.

II. Komisja Sportowa ukarała następujących zawod
ników:

1) LANGER Leon — „Kolejarz" Tarnowskie Góry — 
3-miesięczną dyskwalifikacją za brutalną grę na zawo
dach w dniu 24 kwietnia 1955 (karę od 25. 4. — do
24. 7. 55 r.).

2) JANUSZ Wiesław — „Kolejarz" Tarnowskie Gó
ry — 1-miesięczną dyskwalifikacją za brutalną grę na 
zawodach w dniu 24. 4 .55 (od 25. 4. 55 — 24. 5. 55).

3) SLOSAREK Diter — „Stal" Ib Bobrek — 2-mie- 
Sięczną dyskwalifikacją za ostrą g,vę i nieodpowiednie 

zachowanie się w stosunku do sędziego na zawodach w 
dniu 24. 4. 55 (od 25. 4. 55 — 24. 6. 55).

4) PUCHAŁA Leon — „Stal" Huta „Łaziska" — 
1-miesięczną dyskwalifikacją za ostrą grę na zawodach 
w dniu 24. 5. 55 (od 25. 4 55 — 24. 5. 55).

5) SMOLIK Henryk — „Stal" Huta „Łaziska" — 
6-miesięczną dyskwalifikacją za słowmą obrazę sędzie
go na zawodach w dniu 8. 5. 55 (od 9. 5 55 — 8. 11. 55).

6) PELIŃSKA Teresa —„Stal" Huta „Kościuszko" 
— 2-miesięczną dyskwalifikacją za uderzenie przeciw
nika na zawodach w dniu 8. 5. 55 (od 9. 5. 55 — 8. 7. 55).

7) MUS1AŁ Herbert — „Górnik" Mikulczyce — 
3-miesięczną dyskwalifikacją za brutalną grę i nieod
powiednie zachowanie się wobec sędziego na zawodach 
w dniu 8. 5. 55 (od 9. 5. 55 — 8. 8. 55).

8) PAWELCZYK Antoni — LZS Żychcice — 2-mie- 
sięc.zną dyskwalifikacją za brutalną grę na zawodach 
w dniu 8. 5. 55 (od 9. 5. 55 — 8. 7. 55).

III. Komisja Sportowa przypomina wszystkim kołom 
sportowym o obowiązku zaopatrzenia kart zgłoszeń za
wodników (odcinki nr 3 i nr 1, dla koła sportow'ego i 
dla WKKF) w fotografie zawodników'. Fotografie na 
odcinku przeznaczonym dla kola sportowego muszą być 
ostemplowane pieczęcią Sekcji Piłki Ręcznej WKKF).

Inspektor Sekcji Przew. Kom. Sport,
Zbign. Glogoszewski Gerard Jany
I. Termin i miejsce

KOLA
REGULAMIN

szosowego wyścigu kolarskiego — mistrzo
stw województwa stalinogrodzkiego na rok 
1955.

Szosowe Mistrzostwa woj. stalinogrodzkiego rozegra, 
ne zostaną dnia 10 lipca 1955 r. w Częstochowie na szo
sie — Częstochowa — Stalinogród — Częstochowa.

II. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo imprezy sprawuje Sekcja Kolarstwa 
WKKF Stalinogród. Sprawy organizacyjne imprezy po
wierzono Sekcji Kolarstwa ZS „Włókniarz" w Często
chowie.

Skład Komisji Sędziowskiej dla każdej grupy ustala 
Sekcja Kolarstwa WKKF.

Wyścigi rozegrane zostaną zgodnie z Regulaminem 
Sportowym Sekcji Kolarstwa GKKF.

III. Uczestnictwo w zawodach

W wyścigach startują zawodnicy klasy I, II i III, któ
rzy posiadają książeczkę klasyfikacyjną z wpisaną ak
tualną klasą sportową oraz okresowym badaniem le
karskim.

IV. Program zawodów

Mistrzostwo rozegrane zostanie w trzech kategoriach, 
S mianowicie:

a) klasa 1-sza na dystansie 100 km. start o godz, 
11,30

R S T W O
b) klasa Il-ga na dystansie 80 km. start o godzinie 

11,15
c) klasa III-cia na dystansie 50 km. start o godzinie 

11
Start we wszystkich grupach wspólny.

V. Ocena wyników

Mistrzem szosowym woj. stalinogrodzkiego w każ
dej poszczególnej grupie zostanie zaw’odnik, który prze- 
jedzie całą trasę w najkrótszym czasie.

VI. Nagrody

Dla pierwszych trzech zawodników w każdej g,rupie 
przeznacza się dyplomy. Pierwszemu zawodnikowi w 
każdej grupie przyznaje się tytuł Mistrza woj. stalino
grodzkiego.

VII. Zgłoszenia do zawodów

Koła Sportowe lub Zrzeszenia Sportowe nadsyłają 
zgłoszenia do Sekcji Kolarstwa WKKF — Stalinogród, 
Warszawska 6 do dnia 6 lipca 1955 r.

Zgłoszenie winno zawierać nazwisko i imię zawodni
ka oraz numer książeczki klasyfikacyjnej. Zawodnicy, 
którzy nie przedstawią na starcie książeczki klasyfika
cyjnej oraz aktualnego badania lekarskiego, nie będą 
do wyścigu dopuszczeni.

Zgłoszenia nadesłane po terminie uwzględniane nie 
będą.

VIII. Zasady finansowania

Zgodnie z poz. 8a zasad finansowania Jednolitego Ka
lendarza Sportowego na rok 1955 ogłoszonego w Biule
tynie Urzędowym GKKF.
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IX. Sprawozdawczość
Sprawozdanie z wyścigów składa sędzia główny wraz 

z protokołem Komisji Sędziowskiej w 2-ch egzempla
rzach — do WKKF Sekcji Kolarstwa najdalej w ciągu 
7 dni.
X. Przepisy końcowe

Organizator imprezy (ZS „Włókniarz" Częstochowa) 
na trzy tygodnie przed imprezą nadeśle do Sekcji Ko
larstwa WKKF dokładny szkic trasy, szczegółowy opis 
trasy o stanie powierzchni, dokładnego miejsca startu 
i mety oraz podania lokalu w którym przebierać się 
będą zawodnicy.

Odprawa kierownictwa zawodów z organizatorami 
oraz Komisją sędziowską odbędzie się w dniu 9 lipca 
1955 r. w Częstochowie, w sekretariacie ZS „Włók
niarz", przy ul. Narutowicza 94.

O wszelkich sprawach nieobjętych niniejszym regu
laminem decyduje Sekcja Kolarstwa WKKF Stalino
gród.

Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
Helena Markowska Augustyn Skiba

REGULAMIN

górskiego mistrzostwa województwa stalino
grodzkiego na rok 1955.
I. Termin i miejsce

Górskie mistrzostwa woj. stalinogrodzkiego rozegrane 
zostaną dnia 7 sierpnia 1955 r. w Bielsku na trasie: 
Bielsko — Skoczów — Wisła — Kubalonka — Istebna 
(półmetek) i z powrotem.

Dystans wyścigu wynosi 107 km.

II. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo zawodów sprawuje Sekcja Kolarstwa 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Stalino
grodzie. Komisję sędziowską wyznacza Kolegium Sę
dziów przy Sekcji Kolarstwa WKKF.

Wyścig rozegrany zostanie zgodnie z Regulaminem 
Sportowym Sekcji Kolarstwa GKKF.

Sędzia główny poza uprawnieniami wynikającymi z 
regulaminu i przepisów kolarskich obowiązany jest 
przeprowadzić kontrolę techniczną' przygotowania wyś
cigu.

III. Uczestnictwo w zawodach

W wyścigach startują zawodnicy posiadający ksią
żeczkę klasyfikacyjną danej klasy sportowej oraz waż
ne badanie lekarskie.

IV. Program zawodów

Mistrzostwo górskie rozegrane zostanie w 2 klasach 
a mianowicie:

a) klasa I-sza start o godz. 10,30 (start wspólny) w 
Bielsku

b) klasa II-g start o godz. 10 (start wspólny) w Biel- 
sku

V. Ocena wyników

Mistrzem górskim woj. stalinogrodzkiego w każdej 
grupie osobno, zostanie zawodnik, który przejedzie całą 
trasę w najkrótszym czasie.

VI. Nagrody

Dla pierwszych trzech zawodników w każdej klasie 
przeznaczone zostały dyplomy. Pierwszemu zawodniko
wi w każdej grupie przyznaje się tytuł Mistrza Gór- 
skiego woj. stalinogrodzkiego.

VII. Zgłoszenia

Koła Sportowe nadsyłają zgłoszenia do Sekcji Kolar
stwa WKKF Stalinogród, ul. Warszawska 6 do dnia 
3 sierpnia 1955 r. Zgłoszenia zawierać muszą nazwisko 
i imię zawodnika oraz numer książeczki klasyfikacyj
nej. Zawodnicy, którzy nie przedłożą na starcie ksią
żeczki klasyfikacyjnej oraz aktualnego badania lekar
skiego, nie będą do wyścigu dopuszczeni.

Zgłoszenia nadesłane po terminie uwzględniane nie 
będą.

VIII. Zasady finansowania

Zgodnie z poz. 8a zasad finansowania Jednolitego 
Kalendarza Sportowego na rok 1955 ogłoszonego w Biu
letynie Urzędowym GKKF.

IX. Sprawozdawczość

Sprawozdanie z wyścigów składa sędzia główny wraz 
z protokołem Komisji Sędziowskiej w dwóch egzempla
rzach — do Sekcji Kolarstwa WKKF najdalej w ciągu 
7 dni.

X. Przepisy końcowe

Wszyscy startujący zawodnicy obowiązani są posia
dać kaski ochronne, bez których nie zostaną dopusz
czeni do wyścigu.

Osoby towarzyszące wyścigowi obowiązane są bez
względnie stosować się do zarządzeń wydanych przez 
Komisję Sędziowską. W stosunku do nieprzestrze&ają- 
cych zarządzeń i utrudniających przeprowadzenie im
prezy, wyciągane będą sankcje karne, aż do całkowite
go usunięcia z wyścigu.

Odprawa kierownictwa wyścigu z przedstawicielami 
Kół Sportowych i Komisją Sędziowską odbędzie się 
w dniu 6 sierpnia 1955 r. o godz. 18, dla omówienia 
regulaminu wyścigu i innych zarządzeń obowiązujących 
w wyścigu, zwłaszcza iż wyścig odbędzie się przy nor
malnym ruchu kołowym na szosie. Miejsce narady zo
stanie podane w terminie późniejszym.

Odprawę prowadzić będzie sędzia główny wyścigu.
O wszelkich sprawach nieobjętych niniejszym regula

minem decyduje Sekcja Kolarstwa WKKF Stalinogród

Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
Helena Markowska Augustyn Skiba

ŻEGLARSTWO
KOMUNIKAT nr 1/55

Sekcji Żeglarstwa WKKF w Stalinogrodzie 
dotyczący zmiany terminu Wojewódzkich Żeglar
skich Mistrzostw kobiet i juniorów.

Prezydium Sekcji Żeglarstwa WKKF unieważnia 
Regulamin Wojewódzkich Mistrzostw Żeglarskich ko

biet i juniorów, który został ogłoszony w Biuletynie 
Sportowym WKKF nr 14—15 z dnia 2. 5. 1955 r.

Mistrzostwa zostaną przeprowadzone w terminie 
późniejszym oraz regulamin zostanie ogłoszony ponow
nie w Biuletynie WKKF,

Inspektor Sekcji Przewodniczący Sekcji
Hubert Żymla Zenon Skotnicki



REGULAMIN

Wojewódzkich Żeglarskich Mistrzostw męż
czyzn w klasie ,<H“.

I. Termin i miejsce

Żeglarskie Mistrzostwa Śląska w klasie „H“ odbędą 
się w dniach 9.—12. 6. 1955 r. na jeziorze ,,Pogoria‘
k. Ząbkowic. •

II. Kierownictwo zawodów

Kierownictwo i organizację regat sprawuje S. 2. 
WKKF. Sędziego Głównego powoła WKKF na wnio
sek Sekcji do dnia 15. 5. 1955 r. Mistrzostwa organizu
je na zlecenie S. 2. WKKF, Rada Okręgowa ZS „Unia",

III. Uczestnictwo w zawodach

W mistrzostwach startować mogą zawodnicy Kół 
Sportowych z terenu woj. stalinogrodzkiego posiadają
cy conajmniej III klasę sportową (sternicy oraz jeden 
członek załogi). Dla zawodników SZ „Budowlani" de
cyzją Prezydium S. Ż. WKKF wymagana będzie III kl. 
sportowa tylko od sterników'. Wszyscy zawodnicy mu
szą posiadać odznakę SPO.

IV. Program zawodów

Regaty przeprowadzone zostaną na jachtach kl. „H“
Regaty odbędą się w konkurencji mężczyzn.
Program szczegółowy mistrzostw
Dnia 9. 6. 1955 godz. 8 — sprawdzenie dokumentów
Dnia 9. 6. 195$ r. godz. 9 — otwarcie mistrzostw'
Dnia 9. 6. 1955 r. godz. 10 — start I-szej grupy elimi

nacyjnej
Dnia 12. 6. 1955 r. g,odz. 16 — zakończenie regat

V. Sposób przeprowadzenia i ocena wyników

Regaty odbędą się systemem eliminacyjnym z prze
siadaniem na jachtach dostarczonych przez organiza.- 
tora.

Podział na grupy eliminacyjne nastąpi w drodze lo
sowania przyczym rozstawieni zostaną zawodnicy klasy 
I-szej oraz Zrzeszenia.

W półfinałach rozstawieni będą zwycięzcy grup eli
minacyjnych. Ocena w'yników przeprowadzona będzie 
systemem indywidualnym.

Stosowana będzie punktacja ólimpijska.

VI. Nagrody

W regatach przyznane będą następujące nagrody:
Dyplomy dla sterników i członków załogi za pierw

sze 3 miejsca.

VII. Zgłoszenia do regat

Zgłoszenia do regat winny być nade-slane do Sekcji 
Żeglarstwa WKKF przez Rady Okręgowe Zrzeszeń 
Sportowych do dnia 1. 6. 1955 r. Losowanie zawodni
ków do grup eliminacyjnych odbędzie się dnia 9. 6. br. 
o godz. 8,30 na ośrodku ZS „Unia" nad jeziorem „Ro- 
goria". Losowanie przeprowadzi sędzia główny zawo
dów lub upoważniony przez niego członek K. R.

Zgłoszenia winny zawńerać:
a) nazwę i adres organizacji zgłaszającej
b) listę zawodników z uwzględnieniem następujących 

danych
— imię i nazwdsko
— klasę sportową

VIII. Sprawozdawczość

Z przeprowadzonych zawodów złoży sędzia główny 
sprawozdanie wraz z wszelkimi dokumentami od dnia
25. 6. 1955 r. do Sekcji Żeglarstwa WKKF.

IX. Sprawy finansowe

Finansowanie mistrzostw zgodnie z zasadami finan
sowania imprez sportowych pkt. 8a.

Przepisy specjalne
Sekcja Żeglarsska WKKF ustala w następujący spo

sób maksymalną ilość zgłoszonych załóg.
Każde Zrzeszenie może zgłosić po 6 załóg plus taką 

ilość załóg ilu finalistów' posiadało na mistrzostwach 
okręgowych w klasie „H“ 1954 r.

Powyższy regulamin zastępuje ogłoszenie o regatach.

Inspektor Sekcji Przewodniczący Sekcji
Hubert Żymła Zenon Skotnicki

KAJAKA
REGULAMIN

Wojewódzkich Kajakowych Mistrzostw na 
rok 1955.

f
I. Termin i miejsce

Wojewódzkie Kajakowe Mistrzostwa odbędą się w 
dniach 18 i 19 czerwca 1955 r. w Czechowicach na Je
ziorze przy Kop. „Silesia".

Dojazd do stacji kolejowej Czechowice - Miasto.

II. Program zawodów

Programem zawodów zostały objęte następujące kon
kurencje:
a) K. 1. W. męż. sen. 10.000 m i 1.000 m 500 m szta-< 

feta 4X500 m
b) K. 2. W. męż. sen. 10.000 m i 1.000 m 500 m
c) K. 4. W. męż. sen. 10.000 m i 1.000 m 500 m
d) K. 1. W. kob. sen. 3.000 m — 500 m
e) K. 2. W. kob. se.n 3.000 m — 500 m
f) K. 4, W. kob. sen. <-» 500 m

RS T WO
g) K. 1. W. męż. jun. 3.000 m — 500 m sztafet.- 4X500 m
h) K. 2. W. męż. jun. 3.000 m — 500 m
i) K. 4. W. kob. jun. — 500 m
j) K. 1. W. kob. jun. — 500 m
k) K. 2. W. kob. jun. — 500 m
l) K. 4. W. kob. jun. 500 m
m) K. 2. S. męż. sen. 5.000 m 1.000 m
n) K. 2. S. męż. jun. 3.000 m 500 m
o) K. 2. S. kob. sen. — 500 m

Minutowy program zawodów:

Odprawa Kierowników zespołów dnia 18. 6. 1955 r. 
o godz. 13. Odprawa zawodników do biegów długich o 
godz. 14,30.

Start do biegów' długich o godz. 15.
K. 2. S. męż. sen. 5.000 m godz. 15
K. 2. S. męż. jun. 3.000 m godz. 15,15
K. 1. W. kob. sen. 3.000 m godz. 15,45
K. 2. W. kob. sen. 3.000 m godz. 16
K. 1. W. męż. jun. 3.000 m godz. 16,30
K. 2. W. męż. jun. 3.000 m godz. 16,45
K. 1. W-.męż. sen. 10.000 m g.odz. 17,15
K. 2. W, męż. sen. 10,000 godzż 17,45
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K. 4. W. męż. sen. 10.000 godz. 18,15
Dnia 19. 6. odprawa Kierowników zespołów do bie

gów krótkich godz. 9.
Start do biegów krótkich godz. 9,30.
K. 2. S. męż. sen. 1.000 m godz. 9,30
K. 1. W. męż. sen. 1.000 m godz. 9,45
K. 2. W. męż. sen. 1.000 m godz. 10
K. 4. W. męż. sen. 1.000 m godz. 10,15
K. 2. S. męż. jun. 500 m godz. 10,30
K. 2. W. kob. sen. 500 m godz. 10,45
K. 2. W. męż. jun. 500 m godz. 11
K. 2. W. kob. jun. 500 m godz.11,15
K. 2. S. kob. 500 m godz. 11,30
Oficjalne otwarcie zawodów godz. 14.
Start
K. 1. W. męż. jun. 500 m g,odz. 14,30
K. 1. W. kob. sen. 500 m godz. 14,45
K. 1. W. kob. jun. 500 m godz. 15
K. 1. W. męż. sen. 500 m godz. 15,15
K. 2. W. męż. sen. 500 m godz. 15,30
K. 4. W. męż. sen. 500 m godz. 15,45
K. 4. W. kob. sen. 500 mgodz. 16
K. 4. W. męż. jun. 500 mgodz. 16,15
K. 4. W. kob. jun. 500 m godz. 16,30
Sztafeta męż. sen. 4X500 godz. 16.45
Sztafeta męż. jun. 4X500 godz. 17
Uroczyste zakończenie zawodów godz. 18.
Rozdawanie dyplomów odbywać się będzie po ukoń

czeniu każdego biegu.
Rozdawanie dyplomów klasyfikacji drużynowej odbę

dzie się na zakończenie zawodów.

III. Uczestnictwo

Do zawodów Koła Sportowe mogą zgłosić dowolną 
ilość osad z tym jednak, że do punktacji zespołowej 
brane będą pod uwagę tylko dwie najlepsze z każdej 
konkurencji.

W biedach kajak, sportowych mogą brać udział 
wyłącznie zawodnicy niesklasyfikowani i klasy (trze
ciej) III-cie.

W biegach kajaków wyścigowych mogą brać udział 
jedynie zawodnicy sklasyfikowani. Wszyscy zawodnicy 
przed startem muszą się wykazać aktualną kartą zdro
wia. legitymację SPO lub zaświadczeniem o zdobywa
niu norm SPO oraz legit. klasyfikacyjną.

IV. Sposób przeprowadzenia i Kierownictwo

Kierownictwo i Organizację Mistrzostw sprawuje 
Sekcja Kajakowca „Górnik" Czechowice na zlecenie 
Sekcji Sportu Kajakowego WKKF.

Mistrzostwa zostaną przeprowadzone zgodnie z KRR 
oraz przepisami GKKF.

V. Zgłoszenia

Zgłoszenia zawodników nadsyłają Sekcje Kajakowe 
Kół Sportowych do dnia 10. 6. 1955 r.

Zgłoszenia należy nadesłać na wzorach podanych w 
KRR (oddzielnie dla każdej osady i każdego biegu), do 
Sekcji Sportu Kajakowego WKKF w Stalinogrodzie, 
ul. Warszawska 6.

Zgłoszenie winno zawierać imienne wskazanie kie
rownika zespołu. Zgłoszenia nadesłane nieprawidłowo 
nie zostaną przyjęte. Losowanie odbędzie się dnia 15 
czerwca ljjąp r. o godz. 17 w Wojewódzkim Komitecie 
Kultury Fizycznej w Stalinogrodzie, ul. Warszawska 6 
II piętro, pokój 15.

Na losowanie winni przybyć przedstawiciele startu
jących Sekcji.

VI. Ocena wyników

Oceną wyników jest uzyskany, czas. Do punktacji ze
społowej zalicza się punkty uzyskane za miejsce dwóch 
pierwszych osad z każdej Sekcji poszczególnych kon
kurencji.

Obowiązuje punktacja wydana przez Sekcję Kajako
wą GiWKKF.

VII. Nagrody

W konkurencjach indywidualnych tytuł Mistrza 
Śląska i dyplom, za zajęcie II, i III miejsca — dyplom.

W konkurencji zespołowej tytuł „Drużynowego" Mi
strza „Śląska" i dyplom, za zajęcie dalszych miejsc 
dyplom.

VIII. Sprawozdawczość

Sędziego Głównego wytypuje Sekcja Sportu Kajako- 
wego GKKF.

Sędzia Główny przesyła szczegółowe sprawozdanie, 
oraz ze wszystkimi dokumentami do Sekcji Sportu Ka
jakowego WKKF do dnia 30. 6. 1955 r.

IX. Przepisy specjalne

1) Każda ekipa winna posiadać swego Kierownika.
2) Komisja Klasyfikacyjna sprawdzi uprawnienia za

wodników do startu w dniu 15. 6. 1955 r. godz. 17.
3) Badanie lekarskie, zawodnicy winni posiadać za

świadczenie lekarskie z Poradni Sportowo - Lekar
skie o zwołanie zebrania z datą nie wcześniejszą niż 
1. 6. 1955 r.

4) Odprawa Komisji Sędziowskiej dnia 18. 6. przed 
startem.

X. Zasady finansowania

Wg. poz. 8a, „zasad finansowania zawodów", obję
tych Jednolitym Kalendarzem Sportowym na rok 1955, 
ogłoszonym w „Biuletynie Urzędowym" GKKF.

Inspektor Sekcji Przewodniczący Sekcji
Hubert Żymła J. Dymarski

TENIS S
KOMUNIKAT nr 6/55

Sekcji Tenisa Stołowego WKKF w Stalino- 
grodzie dotyczący weryfikacji zawodów o mi
strzostwo Ligi Wjewódzkiej oraz klasy „A“ 
(mężczyzn).

T O Ł O W Y
65) „Włókniarz" Częstochowa — „Stal" Siemianowice 

7:3 i 2 pkt. dla „Włókniarza"
66) AZS Częstochowa — ,,Stal“ Cieszyn 1:9 i 2 pkt. 

dla „Stali"
67) AZS Gliwice — „Sparta" S. S. Bytom 2:8 i 2 pkt. 

dla „Sparty"
68) „Budowlani" Częstochowa — „Sparta" Cieszyn 

5:5 i po 1 pkt. dla obu Kół
69) „Górnik" Siemianowice — „Kolejarz" Gliwice 6:4 

i 2 pkt. dla „Górnika"
70) „Kolejarz" Dąbrowa Górn. — „Gwardia" Stali

nogród 4:6 i 2 pkt. dla „Gwardii"

1. Weryfikacja zawodów o mistrzostwo ligi Wojewódz
kiej

1
X. z dnia 2. 6. 1955 r.

64) „Sparta" BZWM Bytom -- „Unia" Chorzów B.
4:6 i 2 pkt. dla „Unii1
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XI. z dnia 9. 6. 1955 r.

71) „Sparta11 BZWM Bytom — „Kolejarz" Dąbrowa 
Górn. 2:8 i 2 pkt. dla „Kolejarza"

72) „Gwardia" Stalinogród — „Kolejarz" Gliwice 6:4 
i 2 pkt. dla „Gwardii1

73) „'Sparta11 Cieszyn — „Górnik" Siemianowice 8:2
1 2 pkt. dla „Sparty"

74) „Sparta" S. S. Bytom — „Budowlani" Częstocho
wa 6:4 i 2 pkt. dla „Sparty"

75) „Sta?1 Cieszyn — AZS Gliwice 3:7 i 2 pkt. dla 
AZS

76) „Stal" Siemianowice — AZS Częstochowa 10:0 i
2 pkt. (walkower) dla „Stali" (AZS na zawody nie przy
był)

77) „Unia" Chorzów — „Włókniarz" Częstochowa 2:8 
i 2 pkt. dla „Włókniarza"

Uwaga: Prezydium Sekcji wycofuje z dalszych roz
grywek drużynę AZS Częstochowa za 3-krotne niesta
wienie się do zawodów mistrzowskich Ligi Wojewódz- 
ikiej w dniach 10. i 26. 3. 1955 oraz 9. 4. 1955 r.

XII. z dnia 16. 4. 1955 r.

78) ..Włókniarz" Częstochowa — „Sparta" BZWM By
tom 9:1 i 2 pkt. dla „Włókniarza"

80) AZS Gliwice — „Stal11 Siemianowice 8:2 i 2 pkt. 
dla AZS

81) „Budowlani" Częstochowa — „Stal" Cieszyn 5:5 
i po 1 punkcie dla obu Kół

82) „Górnik" Siemianowice — „Sparta" S. S. Bytom 
4:6 i 2 pkt. dla „Spa-rty"

83) „Sparta" Cieszyn — „Gwardia" Satlinogród 4:6 
i 2 pkt. dla „Gwardii"

84) „Kolejarz" Dąbrówna Górn. — „Kolejarz" Gliwi
ce 4:6 i 2 pkt. dla „Kolejarza" Gliwice

XIII. z dnia 23. 4. 1955 r.

85) ..Kolejarz" Gliwice — „Sparta" BZWM Bytom 
10:0 i 2 pf, dla „Kolejarza"

86) „Sparta" Cieszyn — „Kolejarz" Dąbrowa Górn. 
4:6 i 2 pkt. dla „Kolejarza"

87) „Gwardia" Stalinogród — „Sparta" S. S. Bytom 
4:6 i 2 pkt. dla „Sparty"

88) „Stal" Cieszyn — „Górnik" Siemianowice 6:4 i 2 
pkt. dla „Stali"

89) „Stal" Siemianowice — „Budowiani" Częstocho
wa 1:9 i 2 pkt. dla „Budowlanych"

90) „Unia" Chorzów Batory — AZS Gliwice 4:6 i 2 
pkt. dla AZS

z dnia 27. 4. 1955 r.

39) „Włókniarz" Częstochowa — „Kolejarz" Gliwice 
7:3 i 2 pkt. dla „Włókniarza"

57) „Gwardia11 Stalinogród — „Sparta" BZWM By
tom 10:0 i 2 pkt. (walkower) dla „Gwardii" (Sparta na 
zawody nie przybyła)

z dnia 2. 5. 1955 r.

15) AZS Gliwice — „Sparta" BZWM Bytom 10:0 i 2 
pkt. (walkower) dla AZS (Sparta na zawody nie przy
była)

Uwaga: Prezydium Sekcji wycofuje z dalszych roz
grywek drużynę KS „Sparta" BZWM Bytom za 2-krot- 
ne niestawienie się do zawodów' mistrzowskich Ligi 
Wojewódzkiej w dniach 27. 4. 1955 r. i 2. 5. 1955 r.

Tabela mistrzostw

1) „Sparta" S. S. Betom 11 18 70:40
2) „Włókniarz" Częstochowa 11 18 70:40
3) „Stal" Cieszyn 11 17 70.40
4) AZS Gliwice 11 17 61:49
5) „Gwardia" Stalinogród 11 14 59'51
6) „Kolejarz" Gliwice 11 9 ,52:58

7) „Kolejarz" Dąbrowa Górn. 11 9 50:60
8) „Budowlani" Częstochowa 11 8 55:55
9) „Unia" Chorzów Batory 11 8 46:64

10) „Górnik" Siemianowice 11 6 46:64
11) „Sparta" Cieszyn 11 5 48:62
12) „Stal" Ib Siemianowice 11 5 33:77

2) Weryfikacja zawodów o mistrzostwo klasy „A" 
(mężczyzn)

GRUPA I

z dnia 16. 4. 1955 r.
32) „Stal" Zawiercie — „Górnik" Czeladź 8:2 i 2 pkt. 

dla „Stali"
Z dnia 23. 4. 1955 r.

5) „Stal" Zawiercie — „Kolejarz" Dąbrowa Górnicza 
7:3 i 2 pkt. dla „Stali"

Tabela mistrzostw
1) „Stal" huta Milowice 6 10 45:15
2) „Kolejarz" Ib Dąbrowa Górnicza 6 10 43:17
3) „Stal" huta Będzin 6 8 41:19
4) „Stal" Zawiercie 6 8 31:29
5) „Górnik11 Jęzoi' 6 4 25:35
6) „Górnik11 Czeladź 6 2 21:39
7) AZS Częstochowa Ib 6 0 4:56

Sekretarz Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
A. Konieczny Fr. Koziak Wł. Oleksiak

KOMUNIKAT nr 7/55

Sekcji Tenisa Stołowego WKKF w Stalino
grodzie dotyczący weryfikacji zawodów o mi
strzostwo klasy „A“ (kobiet) korespondencji i 
sprostowania weryfikacji.

1) Weryfikacja zawodów o mistrzostwo klasy „A“ (ko
biet)

X. z dnia 4. 4. 1955 r.
55) „Włókniarz11 Bielsko — „Unia" Chorzów - Bato

ry 10:0 i 2 pk.t (walkower) dla „Włókniarza. „Unia" na 
zawody me przybyła.

56) „Budowlani" Zabrze — „Start" Sosnowiec 10:0 
12 pkt. (walkower) dla „Budowlanych". („Start" na 
zawody nie przybył)

57) „Kolejarz11 Dąbrow'a Górnicza — „Start" Bytom 
3:7 i 2 pkt. dla „Startu"

58) „Stal" huta Będzin — „Start" Bielsko 10:0 i 2 pkt. 
(walkower)'dla „Stali". „Start" na zawody nie przybył.

59) „Stal" M—8 Bielsko — „Stal" Siemianowice 7:3 
i 2 pkt. dla .Stali" M—8 Bielsko

60) „Stal" BZUT Bielsko — „Stal" WSM Bielsko 0:10 
i 2 pkt. (walkower) dla „Stali" WSM (BZUT na zawo
dy nie przybył)

XI. z dnia 18. 4. 1955 r.
61) „Stal" WSM Bielsko — „Włókniarz" Bielsko 0:10 

i 2 pkt. dla „Włókniarza"
62) „Stal" Siemianowice — „Stal" BZUT Bielsko 10:0 

i 2 pkt. (walkower) dla Siemianowic (BZUT na zawody 
nie przybył)

63) „Start" Bielsko — „Stal" M—8 Bielsko 0:10 i 2 
pkt. (walkower) dla „Stali" („Start" zaw odów nie zor
ganizował)

64) „Stal" Bytom — ..Stal" Huta Będzin 10:0 i 2 pkt. 
(walkower) dla „Startu" („Stal" na zawody nie przy
była)

65) „Start" Sosnowiec — „Kolejarz" Dąbrowa Górn. 
0:10 i 2 pkt. (walkower) dla „Kolejarza" („Start zawo
dów nie urządził)

66) „Unia" Chorzów Batory — „Budowlani" Zabrze 
0:10 i 2 pkt. (walkower) dla „Budowlanych1 („Unia" 
zawodów nie zorganizowała)
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z dnia 25. 4. 1955 r.

16) „Stal" BZUT Bielsko — „Start" Sosnowiec 10:0 
i 2 pkt. (walkower) dla „Stali" (,,Start" na zawody nie 
przybył)

Tabela mistrzostw

1) „Stal" Siemianowice 11 19 89:21
2) „Start" Bytom 11 19 86:24
3) „Stal" M—8 Bielsko 11 15 74:36
4) „Budowdani" Zabrze 11 14 72:38
5) „Unia" Chorzów' Batory 11 14 66:44
6) „Włókniarz" Bielsko 11 13 71:39
7) „Kolejarz" Dąbrowa Górn. 11 12 58:52
8) „Stal" Hu-. Będzin 11 10 56:54
9) „Stal" WSM Bielsko 11 6 35:75

10) „Stal" BZUT Bielsko 11 4 23:87
11) „Start" Bielsko 11 4 20:90
12) „Start" Sosnowdec 11 0 0:110

2) Korespondencja

Pismo KS „Budowlani" Mysłowice z dnia 24. 3. 1955 
roku L. dz. 167 w sprawie dopuszczania ich drużyny do 
dalszych rozgrywek w klasie „A" załatwiono odmownie,

Podstawa § 21 Regulaminu rozgrywek drużynowych 
mistrzowskich na rok 1955 z dnia 1. 2- 55 r. — Komunia 
kat nr 2/55.

3) Sprawozdanie weryfikacji

Weryfikację zawodów o mistrzostwo klasy „A" w 
grupie III z dnia 15. 2. 1955 r. pomiędzy drużynami 
„Stal" BZUT Gliwice — „Stal" Inst. Metal. Gliwice 
prostuje się w ten sposób, że wynik meczu brzmi 8:2 
i 2 pkt, dla „Stali" Inst. Metal. Gliwice.

Sekretarz Inspektor Sekcji
A. Konieczny Fr. Koziak

Przew. Sekcji
Wł. Oleksiak

ATLETYKA
KOMUNIKAT nr 1/55

Prezydium Sekcji Atletyki WKKF w Stalino- 
grodzie dotyczący nowych władz Sekcji, oraz 
kursu pomocników instruktorów w zapasach.

I. Nowe władze Sekcji Atletyki WKKF

Podaje się do wiadomości, że na posiedzeniu Plenum 
Sekcji Atletyki w dniu 18. 4. 1955 r, wybrano nowe 
władze Sekcji Atletyki WKKF.

1. Prezydium Sekcji Atletyki

Przewodniczący — Vacat
Zastępca Przewodniczącego — Gburski Józef
II Zastępca Przew’odniuczącego — Niedurny Reinhold
III Zastępca Przewodniczącego — Urgacz Eryk 
Sekretarz — Janiszewska Maria
Zastępca Sekretarza — Ziętek Robert
Członkowie — Kasperczyk Jan, Jasiński Paweł, Go

łaś Antoni, Mocek Roman, Kołłątaj Walerian

II. Komisja Techniczno - Dyscyplinarna

Przewodniczący — Gburski Józef — tel. 309-56 wewn. 
173, — wszelkie meldunki odnośnie zawodów należy 
podać na powyższy telefon

Sekretarz — Mocek Roman
Członkowie — Slupik Henryk, Kuligowski Zygmunt, 

Rak Jerzy, Ziętek Robert, Gołaś Antoni

III. Komisja Sędziowska

Przewodniczący — Niedurny Reinhold tel. Huta 
„Pokój" — Wytw. Tlenu tel. 523-31

Sekretarz — Niesporek Witold
Członkowie — Marciniak Franciszek, Wyrwich Anto

ni, Kucharczyk Józef, Musial Augustyn, Łukaszczyk 
Karol

IV. Komisja Klasyfikacyjna

Przewodniczący — Urgacz Eryk tel. 364-73 
Sekretarz — Janiszewska Maria 
Zastępca Sekretarza — Mryka Zygmunt

V. Podsekcja Podnoszenia Ciężarów

Przewodniczący — Kołłątaj Walerian tel. 395-51
Sekretarz — Ścigała Edward
Członkowie — Slupik Henryk, Łukaszczyk Karol, 

Augustyn Wilhelm, Torbus Włodzimierz, Musial Augu
styn, Białas Czesław

VI. Kurs pomocników instruktorów w zapasach

Z dniem 16. 5. 1955 r. Prezydium Sekcji Atletyki 
WKKF przeprowadza kurs pomocników instruktorów 
w zapasach, na który dopuszczane będą osoby, które 
ukończyły 21 rok życia i były przynajmniej 3 lala za
wodnikami.

Wszystkie zainteresowane Koła są zobowiązane od
ręcznie przesłać do Sekcji Atletyki WKKF zgłoszenia 
swoich kandydatów.

Przypomina się wszystkim Kolom o rozegraniu w 
najkrótszym czasie wszelkich zaległych meczy o mi
strzostwo drużynowe juniorów ja|; i seniorów.

Poraź wtóry przypominamy, że niże.) podane Kola nie 
przesłały jeszcze ankiety statystycznej — „Stal" Szo
pienice, „Stal" Batory, „Stal" Brzeziny Si., „Górnik" 
Piotrowice, „Górnik" Mysłowice, „Górnik" Janów 
Miejski, „Górnik" Zabrze, „Górnik" Chropaczów, LZS 
Boguszowice, LZS Imielin. „Gwardia" Gliwice, „Bu
dowlani" Chorzów, „Unia" Istebna.
Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
Walenty Wilczok Józef Gburski

KUMUNIKAT nr 1'55

Komisji Technięzno-Dyscyplinarnej Sekcji 
Atletyki WKKF w Stalinogrodzie dotyczący re
gulaminu turnieju 6-cio boju atletycznego o 
mistrzostwo województwa stalinogrodzkiego na 
rok 1955.

REGULAMIN

Turnieju 6-cio boju atletycznego o mistrzostwo wroj. 
stalinogrodzkiego na rok 1955

I. C e 1

Celem 6-cio boju atletycznego jest spopularyzowanie 
wśród atletów wszechstronnego treningu atletycznego z 
uwzględnieniem konkursu lekkoatletycznego, jako spor 
tu uzupełniającego oraz wyłonienia najwszechstronniej
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szych atletów w poszczególnych kategoriach wag nasze
go województwa.

II. Miejsce i termin zawodów

Turniej 6-cio boju atletycznego odbędzie się w dniu
19. 6. 1955 r. w Łagiewnikach — boisko ZS „Stal“ przy 
ul. Ormowców.

III. Program zawodów

Turniej 6-cio boju atletycznego rozegrany zostanie 
w następujących konkurencjach:

1) podnoszenie ciężarów (podrzut)
2) podnoszenie odważników (rwanie lewą i prawą rę

ką na ilość razy odważnikiem 25 kg)
3) pchnięcie kulą 7,25 kg
4) skoki w dal z rozbiegiem
5) bieg 1500 m na bieżni
6) walki zapaśnicze w stylu klasycznym (czas 10 mi

nut 34*2 + 2 + 3). Konkurencje powyższe będą przepro
wadzone zgodnie z przepisami Międzynarodowej Fede
racji w poszczególnych dyscyplinach sportowych.

Dnia 19. 6. 1955 r.

Godz. 7—3 odprawa sędziów i sprawdzenie dokumen
tacji zawodów.

Od 8—9 — ważenie zawodników zestawienie wg. wag 
i losowanie.

9—9,10 — oficjalne otwarcie zawodów.
9,15—13 a) pchnięcie kulą

b) skok w dal dla wszystkich kategorii wag
c) podrzut dla wszystkich kategorii wag

Godz. 13,30—16 — podnoszenie odważników dla 
wszystkich kategorii wag.

Godz. 16,15—18,30 — walki zapaśnicze wg. kategorii 
wag.

Godz. 18,50—20 — bieg na 1500 m start wagami.

IV. Uczestnictwo

W turnieju 6-cio boju atletycznego udział brać mogą 
bez ograniczeń zawodnicy, którzy są zgłoszeni do Sek
cji Atletyki WKKF wg. podziału wag zapaśniczych 52, 
57, 62, 67. 73, 79, 87 i ponad 87 kg i posiadają ważną 
na rok bieżący klasę sportową I, II lub III w zapasach 
lub w podnoszeniu ciężarów.

Każdy zawodnik zgłoszony do 6-cio boju atletyczne
go musi posiadać aktualne okresowe badanie lekar
skie (Przychodni Sportowo - Lekarskiej) — nie prze
kraczające okresu trzech miesięcy.

V. Kierownictwo turnieju i sposób przeprowadzenia

Kierownictwo turnieju sprawuje Sekcja Atletyki 
WKKF. Sędziego Głównego oraz 3-ch kierowników do 
poszczególnych dyscyplin sportowych — zapasy — pod
noszenie ciężarów — lekkoatletyka wyznacza Komisja 
Sędziowska WKKF i przedstawia Prezydium Sekcji 
Atletyki do zatwierdzenia. Natomiast sędziów arbitrów 
jak i bocznych ustali Komisja Sędziowska WKKF.

VI. Zgłoszenia

Wszystkie Koła Sportowe obowiązane są do przesła
nia imiennej listy zgłoszeń swoich zawodników z wysz
czególnieniem w jakiej kategorii wag będą startowali 
dod nia 25. 5. 1955 r. telefonicznie do Sekcji Atletyki 
WKKF.

VII. Ocena wyników — punktacja

1) W turnieju 6-cio boju atletycznego przeprowadza 
się klasyfikację ustalającą miejsce indywidaulne i ze
społowe:

a) pierwsze miejsce uzyskuje ten zawodnik w danej 
wadze, który zdobędzie w sumie największą ilość

punktów w poszczególnych bojach
b) u wypadku uzyskania przez dwóch lub więcej za

wodników jednakowej ilości punktów w danej 
wadze przyznaje się iepsze miejsce zawodnikowi 
posiadającemu więcej pierwszych miejsc lub dru
gich itd. w poszczególnych bojach.

2) a) klasyfikację zespołową przeprowadza się rta 
podstawie sumy punktów zdobytych przez 
wszystkich zawodników danego zespołu. O 
lepszym miejscu decyduje zdobytych więcej 
I względnie II miejsc przez zawodników całe
go zespołu.

dotyczy to zwycięstwa na łopatki lub punkty. 
Pokonany w każdej walce otrzymuje 0 punktów.

VIII. Punktacja zawodów

Zwycięzca każdej walki zapaśniczej otrzymuje za
zwycięstwo:

w 1 minucie 100 pkt.
2 j, 950 »ł
3 »» 900 »>
4 850
5 800 >»
6 750
7 o 750 »>
8 h 650
9 600

10 550 »ł

Podnoszenie ciężarów (sztangi podrzut)

Podnoszenie sztangi musi być wykonane zgodnie x 
obowiązującymi przepisami dot. podrzutu.

Zawodnikom przysługuje trzy podejścia — punkto- 
wany jest największy ciężar.

Za każdy podniesiony kilogram zawodnik otrzymuje 
10 punktów.

Podnoszenie odważnika

Odważnik należy podnieść ponad głowię na wprosto- 
waną rękę na ilość razy ruchem wahadłowym bez za
trzymania ((rwaniem jędnorącz) prawą lub lewą ręką 
i następnie przełożyć odważnik do drugiej ręki nie sta
wiając go na podłogę, ani nie opierając o podudzie i 
rozpoczynają w ten sposób rwanie drugą ręką na ilość 
razy.

Punktacja jest następująca za każde prawidłowe pod
niesienie, odważnika liczy się 30 punktów' suma podnie 
sionych lewą i prawą ręką pomnożona przez 30 da.ie 
uzyskaną faktycznie ilość punktów. Natomiast o pierw
szeństwie decyduje mniejsza waga ciała zawodnika.

Bieg 1500 metrów

Zawodnik, który przebiegnie w czasie 4,5 min. otrzyj 
muje 1000 pkt. — każde — 0,2 sek. poniżej + 2 pkt., po-i 
wyżej — 1 pkt. wg. tabeli.

Skok w dal

Każdemu zawodnikowi przysługuje jeden próbny i 
trzy skoki w konkursie. O pierwszeństwie decydują 
przepisy Sekcji L. Atl. dotyczące skoku w dal. Punkto
wany jest najlepszy skok w konkursie. Punkty liczy się 
za każdy centymetr 2 punkty.

Pchnięcie kulą

Każdemu zawodnikowi przysługuje jeden próbny 1 
trzy rzuty w konkursie. O pierwszeństwie decydują 
również przepisy Sekcji L. Atl. dotyczące pchnięcia ku
lą — liczy się za każdy centymetr 1 punkt czyli ’a 
1000 m — 1000 pkt.
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IX. N a g r o d y

Zdobywcy pierwszych 3-ch miejsc w poszczególnych 
wagach otrzymają dyplomy.

X. Zasady finansowania

Zawodnicy przyjeżdżają na koszt swoich Kół, nato
miast sędziów jak i koszta administracyjne pokrywa 
WKKF Stalinogród.

XI. Przepisy końcowe

Podczas zawodów zostanie powołana Komisja Odwo
ławcza, która zostanie wybrana na naradzie przed za
wodami, a której zadaniem będzie rozpartywanie 
ew'ent. protestów oraz wydawanie ostatecznych decyzji.

Komisja Odwoławcza składa się z 3 osób.

Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
Walenty Wilozok Józef Gburski

KOMUNIKAT nr 2/55
Komisji Techniczno-Dyscyplinarnej Sekcji 

Atletyki WKKF w Stalinogrodzie dotyczący re
gulaminu 1-go Kroku w podnoszeniu ciężarów.

REGULAMIN
I-go  Kroku w podnoszeniu ciężarów

I. C e 1

Celem przeprowadzenia I Kroku w podnoszeniu cię
żarów jest spopularyzowanie podnoszenia ciężarów 
wśród szerokich mas młodzieży oraz wyłonienia nowe
go narybku i uzyskania więcej członków dla Sekcji 
Podnoszenia Ciężarów.

II. Miejsce i termin zawodów

I Krok podnoszenia ciężarów odbędzie się W dniu
5. 6. 1955 r. w sali gimnastycznej ZS „Stal" Brzeziny 
Śląskie, ul Szkolna.

III. Program zawodów

Godz. 8—10 — sprawdzenie dokumentacji i ważenie 
zawodników

Godz. 10—10,30 — otwarcie zawodów
Godz. 10,40—13 — początek I boju wyciskanie
Godz. 13—14 — przerwa obiadowa
Od godz. 14 dalszy ciąg zawodów aż do zakończenia.

IV. Uczestnictwo w zawodach

W I Kroku podnoszenia ciężarów udział brać mcw/ą 
zawodnicy początkujący jeszcze niesklasyfikowani, któ
rzy dotychczas nie brali udziału w jakichkolwiek mi
strzostwach.

V. Sposób przeprowadzenia zawodów

I Krok w podnoszeniu ciężarów będzie przeprowadzo
ny zgodnie z regulaminem Międzynarodowej Federacji 
Podnoszenia Ciężarów'. Organizatorem zawodów jest 
Sekcja Atletyki WKKF Stalinogród. Natomiast gospo
darzem zawodów KS „Stal" Brzeziny Śląskie.

VI. Ocena wyników

O kolejności zajęcia lepszego miejsca w każdej ka- 
tegorii wagi decyduje podniesienie większego ciężaru.

Przeprowadzać się będzie punktację indywidualną i 
zespołowy. Za zdobycie I miejsca zawodnik otrzymuje 
5 pkt., II — 4, III — 3 itd.

VII. Nagrody

Zdobywcy I-ch dwóch miejsc w każdej kategorii cm 
trzymają dyplomy wystawione przez WKKF.

VIII. Obsada sędziowska

Sędziów na pow’yższe zawody ustali Podsekcja Pod-t 
noszenia Ciężarów.

IX. Zasady finansowania

Koszta sędziów’ pokrywa WKKF Stalinogród.

X. Przepisy końcowe

Wszelkie spory mogące zaistnieć, a nie objęte niniej
szym regulaminem rozstrzygać będzie Prezydium 
WKKF,

Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
Walenty Wilczok Józef Gburski

SPRAWY
HARMONOGRAM

Badań Sportowo-lekarskich na miesiąc czer
wiec 1955 r.

HARMONOGRAM

Badań Sportowo - Lekarskich na miesiąc czerwiec br.

Przypomina się, że zgodnie z zarządzeniem Przewod
niczącego GKKF nr 118 z dnia 23. 9. 1953 r. zamiesz
czonym w Biuletynie Urzędowym nr 6 z dnia 1. 6. 54 r. 
o obowiązkowym okresowym badaniu sportowo . lekar
skim, osób biorących czynny udział w życiu sporto- 
wym, Wojewódzka Przychodnia Sportowo - Lekarska 
podaje poniższy Harmonogram badań na miesiąc czer
wiec 1955 r.

„Górnik" — 1. 6.. środa, godz. 16 — 75 zawodników 
„Włókniarz" — 1. 6. środa, godz. 16 — 25 zawodników 
„Stal" — 2. 6. czwartek, godz. 16 — 60 zawodników 
„Start" — 2. 6. czwartek, godz. 16 — 40 zawodników 
„Unia" — 3. 6. piątek, godz. 16 — 50 zawodników

OGÓLNE
„Sparta" — 3. 6. piątek, godz. 16 — 50 zawodników
„Kolejarz" — 4. 6. sobota, godz. 16 — 30 zawodników 
AZS — 4. 6. sobota, godz. 16 — 40 zawodników 
„Budowlani" — 6. 6. poniedziałek, godz. 16 — 60 za

wodników
LZS — 6. 6. poniedziałek, godz. 16 — 40 zawodników 
„Stal" — 7. 6. wtorek, godz. 16 — 60 zawodników 
„Zryw" — 7. 6. wtorek, godz. 16 — 40 zawodników 
AZS — 8. 6. środa, godz. 16 — 50 zawodników 
LZS — 8. 6. środa, g/)dz. 16 — 50 zawodników 
„Górnik" — 10. 6. piątek, godz. 16 — 70 zawodników 
„Start" — 10. 6. piątek, godz. 16 — 30 zawodników 
„Unia" — 11. 6. sobota, godz. 16 — 35 zawodników 
„Sparta" — 11. 6. sobota, godz. 16 — 35 zawodników 
„Kolejarz" ■— 13. 6. poniedziałek, godz. 16 — 50 za

wodników ,
„Stal" — 13. 6. poniedziałek, godz. 16 — 50 zawodni

ków
„Górnik" — 14. 6. wtorek, godz. 16 — 70 zawodników 
„Włókniarz" — 14. 6. wtorek, godz 16 — 30 zawodn, 
„Budowdani" — 15. 6. środa, godz. 16 — 60 zawodn. 
„Start" — 15. 6. środa, godz. 16 — 40 zawodników 
„Unia" — 16. 6. czwartek, godz. 16 — 50 zawodników 
„Sparta" — 16, 6, czwartek, godz, 16 — 50 zawodn.
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„Górnik" — 17. 6. piątek, godz. 16 — 70 zawodników 
LZS — 17. 6. piątek, godz. 16 — 30 zawodników 
„Kolejarz" — 18. 6. sobota, godz. 16 — 30 zawodników 
„Budowlani" — 18. 6. sobota, gpdz. 16 — 30 zawodn. 
„Start" — 20. 6. poniedziałek, godz. 16 — 50 zawodn. 
„Zryw" — 20. 6. poniedziałek, godz. 16 — 50 zawodn. 
„Stal" — 21. 6. wtorek, godz. 16 — 70 zawodników 
AZS — 21. 6. wtorek, godz. 16 — 30 zawodników 
„Górnik" — 22. 6. środa, godz. 16 — 70 zawodników 
„Włókniarz" — 22. 6. środa, godz. 16 — 30 zawodn. 
„Kolejarz" — 23. 6. czwartek, godz. 16 — 50 zawodn. 
„Budowlani" — 23. 6. czwartek, godz. 16 — 50 zawód 

ników
„Stal" — 24. 6. piątek, godz. 16 — 60 zawodników 
„Start" — 24. 6. piątek, godz. 16 — 40 zawodników 
„Sparta" — 25. 6. sobota, godz. 16 — 40 zawodników 
„Zryw" — 25. 6. sobota, godz. 16 — 30 zawodników 
„Unia" — 27. 6. poniedziałek, godz. 16 — 40 zawodn. 
„Górnik" — 27. 6. poniedziałek, godz. 16 — 60 zawod

ników
„Stal" — 28. 6, wtorek, godz. 16 — 60 zawodników 
AZS — 28. 6. wtorek, godz. 16 — 40 zawodników 
„Kolejarz" — 29. 6. środa, godz. 16 — 50 zawodników 
„Budowlani" — 29. 6. środa, godz. 16 — 50 zawodn. 
„Sparta" — 30. 6. czwartek, godz. 16 — 60 zawodn. 
„Start" — 30. 6. czwartek, godz. 16 — “0 zawodników 
Pow yższy harmonogram obejmuje badania lekarskie 

przeprowadzane przez Wojewódzką Przychodnię Spor
towo - lekarską w Stalinogrodzie przy ul. Świerczew
skiego nr 15 — tel. nr 331-55.

Inspektor W. P. S. L.
Kazimierz Kwiatkowski

Dyrektor W. P. S. L.
Dr Łucjan Rakowski

KOMUNIKAT NR 4,/55
Sekcji DMR i HR WKKF w Stalinogrodzie. do

tyczący spraw różnych.
1. Za udział w rozgrywkach instruktora K. O. Hote

lu Robotn. nr 2 Huty „Florian" rozegranego meczu pił
ki nożnej w dniu 23. 4. 1955 r. pomiędzy HR i DMR 
Huty „Kościuszko" a HR nr 2 Huty „Florian" Prezy
dium Sekcji DMR i HR WKKF postanowiło:

a) zweryfikować zawody na korzyść HR i DMR Huty 
„Kościuszko" 3:0 (walkower)

b) udzielić upomnienia instruktorowi K. O. HR nr 2 
Huty „Florian" za udział w zawodach.

2. Za udział w rozgrywkach kierownika Hotelu Ro
botniczego nr 2 Huty „Kościuszko" rozegranego meczu 
piłki nożnej w dniu 23. 4. br. pomiędzy HR nr 2 Huty 
„Kościuszko", a DMG kop. „Śląsk" — Prezydium Sek
cji DMR i HR WKKF postanowiło:

a) zweryfikować zawody na korzyść DMG kopalni 
„Śląsk" 3:0 (walkower)

b) udzielić upomnienia kier. HR nr 2 Huty „Kościusz
ko" za udział w zawodach.

3. Za krytykowanie orzeczeń sędziowskich w meczu 
rozegranym w dniu 9. 5. 1955 r. pomiędzy HR i DMR 
Huty „Kościuszko" i DMG kop. „Polska" — Prezy
dium Sekcji HR i DMR WKKF postanowiło zawiesić w 
zawodach na przeciąg 2-ch tygodni ob. Grabowskiego 
mieszkańca DMG kop. „Polska" tj. od dnia 10. 6. —»
24. 6. br.

Sekretarz Inspektor Sekcji Przew. Sekcji
Ł. Nycek Fr, Koziak A, Morawski
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Nowości i wznowienia wydawnictw sportowych | 
Biderman R. Wysocki S. — Żeglarstwo regatowe. 1954 Sp. T. 20,70 zł. £ 
Bielawski M. — Sport na wczasach- 1954 Sp. T. 2,85 zł. J
Czajkowski Z. — Szermierka na florety. 1954 Sp. T. 16,20 zł. i
Czarnecki T. — Podręcznik instruktora szachowego. 1955 Sp. T. 17 zł. | 
Fazanówna I- — Gimnastyka na przyrządach. 1955, Sp. T. 4.95 zł. i
Gajecki St„ Adolf T. — Sport motorowodny. 1954- Sp, T. 15,75 zł. >
Gawlikowski S. — Końcowa gra szachowa. 1954, Czyt. 67 zł. ?
Gluszek Z. — Lekka atletyka 1953 roku w liczbach- 1954, Sp. T. 5,40 zł \ 
Gdański M. — Strzelecki trening zawodniczy. Broń długa. 1954, Sp. T. >

12.50 zł. >
Grigoriew N„ Korowielski D„ Frenkiel G. — Sport żeglarski. 1953, LPZ. J

8.50 zł- >
Ignaszenko — Akrobatyka. 1953, Sp. T. 2,70 zł. j
Jaworski Z. — Ćwiczymy szermierkę na bagnety. 1955. MON. 2,20 zł. J

— Jednolita klasyfikacja sportowa. 1954, Sp. T. 4,30 zł. 5
Keres P- — Teoria debiutów szachowych, cz. 1—2. 1954, Sp. T. 58 zl. j
Kuchar — Zarys budownictwa sportowego. 1955, Sp. T. 9,10 zł. \
Leśniewski J. — Jak organizować zawody strzeleckie. 1954, Sp. T. 9 zl. } 
.Marczak J. — Modelarstwo szkutnicze. 1955, LPZ 4,35 zł- ł
Mielech — Style, szkoły i systemy w piłce nożnej. 1955, SpŁ T. 10,35 zł. J 
Nonas — Atletyka terenowa. 1954, Sp. T. 5,20 zł. i
Nowakowski W., Grotowski J- — Zapasy klasyczne. 1955. Sp. T. 6 zł. #
Ozga M„ Szymkowiak M. — Sport polski 1953. 1954, Sp. T. 11,90 zł. f
Polokarpow W. P. — Sprzęt i urządzenia sportowe w szkole. 1954 Sp. T. i

12,60 zł. ‘ J
— Poradnik turysty kajakowego. 1954, Sp. T. 11,50 zl. ji
— Poradnik turysty pieszego. Praca zbiorowa. 1953, i 

Sp- T. 9 zl. J
— Przepisy gry w piłkę siatkową. Opr. .W Twardo. 

1953, Sp. T. 2,50 zl. ’ >
Sienkiewicz — Przepisy lekkoatletyczne. Opr. Ołdek St. Zakrzewski, 1953, f 

Sp. T- 10,80 zł. J
Sidorowicz M. D. — Piłka nożna. 1954, Sp. T. 5,40 zł. (
Sienicki R. — Zdobywamy SPO. 1955, NON 3,75 zł,
Szpakowski T. —.Metodyka szkolenia żeglarskiego- 1953, LPZ 3,60 zl. 1

i

Tracz W. — Wspomnienia spadochroniarza 1955, LPZ 3,75 zł.
Trześniowski R. — Gry i zabawy ruchowe. 1953. Sp. Ti 18. — zł.
Trześniowski R. — O wychowaniu fizycznym dzieci i młodzieży. 1954. 

PZWS 6, — zl.
Twardo J. — Roczny plan szkolenia w piłce ręcznej. 1955. Sp. T. 3,60 zl. 
Wasiliew G. — Modele z ruchomymi skrzydłami. 1495, MON 8,— zł. 
Wolff A. — Raidy motocyklowe. 1954- Sp. T. 10,80 zl.
Zatopek — Mój trening. 1955. Sp. T. 3,40 zl.

Sport i literatura piękna.

Bahdaj A. — Ich pierwszy sport. Powieść sportowa L 955 LSW 9,80 zl. 
Nogaj J. — Rekordzista. Powieść sportowa 1954. Iskry 6.30 zl.

Piotrowski S. — Wróg sportu. 1954. N. Ks. 2.70 zł.
Promiński M. — Opowieści sportowe. 1952, PIW 12, — zł.
Rudnicki A, — Kartki sportowe 1952. Ks. W. 7,35 zl.
Waysówna J. — Z dyskiem przez świat. 1954, Iskry 4,20 zł.
Zalewski W. — Na wirażu, (opowiadania) 1955, Iskry 7,50 zł.
Zgórecki R. — Na trasie. Opowiadania sportowe 1954. MON 1,20 zł. 
Zgórecki R. — Ostatnia runda, (opowiadania) 1954, MON 5,50 zł.
Żuławski W. — Sygnały ze skalnych ścian. 1954, N Ks. 5,60 zł.
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Nowości i wznowienia wydawnictw sportowych
1.
4-.
3.
4.
5
6.

Czajkowski
Czerniachowski 
Czerniachowski 
Czkannikow
Donisow 
Dobrowolski

7. Fazanowlcz
8. Zazanowicz

9.
10.

Glin ternik 
Gradopołow

11. Grochmal
12.
13
14.
15.

Ke ey 
Koncewicz 
Kraus 
Laskowski

16.

17.
13.
19.
20.
21.
22.
23.
24
25.
26.

27.

28
29
30.

31.
32.
33.

34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.

Lempart

Maleszewski
Marończyk 
Nawrocki 
Nowak 
Nowak 
Pachla 
Paczkowski 
Paczkowski 
Paczkowski 
Paczkowski

Paczkowski

Sidorowicz
Sidorowicz 
Szabuniewicz

Szeloczey 
Towarowski 
Twardo

Twardo

Weiss
Wojtysiak
Wojtysiak 
Zakrzewski
Zurawlew
Skierczynski

10.80
5,60
2.25

13-
5,-

— NOWA SZERMIERKA . . .
— TENIS STOŁOWY ....
— TRENING W TENISIE STOŁOWYM
— 500 GIER 1 ZABAW 1/11 . . .
— BOKS ........................................
— BIEGI PRZEZ PLOTKI Z PRZESZKO

DAMI I SZTAFETOWE ....
— GIMNASTYKA
— GIMNASTYKA PRZYRZĄDOWA

MŁODZIEŻY ‘
GIMNASTYKA

— BOKS . .
— PORADNIK ZDROWIA SPORTOWCA
— SZERMIERKA NA SZABLE . . .
— CAŁOROCZNY TRENING PIŁKARZA
— PODRĘCZNIK GRY W SIATKÓWKĘ .
— SPORTOWA SZERMIERKA NA BA'

GNETY...............................................
— ZAWODY SPORTOWE ORGANIZOWA

NIE I PRZEPROWADZENIE
— NAUCZANIE KOSZYKÓWKI
— SKOK O TYCZCE . . .
— SPORT I ZDROWIE . .
— PRZEPISY PIŁKI KOSZYKOWEJ
— SZCZYPIORNIAK ....
— ' SZCZYPIORNIAK ....
— HOKEJ NA TRAWIE ....
— PRZEPISY GRY W PIŁKĘ NOŻNĄ
— PRZEPISY GRY W TENISA STOŁOW.
— PRZEPISY ZAWODOW W GIMNASTY'

CE SPORTOWY . . .
— REGULAMINY BOKSERSKIE

WY I SĘDZIOWSKI
“ MASAŻ SPORTOWY .
— SPORT W ZSRR
— KROTKA FIZJOLOGIA

SPORTU . . .
— PODRĘCZNIK GRY U TENISA
— PIŁKA NO2NA . . .
— ROCZNY PLAN SZKOLENIA W PIŁCE

RĘCZNEJ................................................... 3,60
_ UKŁADY CWICZEN GIMNASTYCZ

NYCH dla kobiet i mężczyzn w kl. I, II 
i III na rok 1955 r. ..... 12.50

— BIEGI KRÓTKIE......................................2,—
— HOKEJ NA TRAWIE...........................
— WY2SZE SZKOŁY WYCHÓW. FIZYCZN.
— SKOKI.....................................................
— CODZIENNA GIMNASTYKA KOBIET .
— WYBIJANKA........................................

• •

1

DLA MŁODZIEŻY . .
DLA

SZKOLNEJ . . .
SPORTOWA . . .

• •

* ■

DLA

«

4,95
12,15

7-
8,70 

20,—
3,50
6,—
8— 

17.10

6,50
*

■
B

B
B

■

B
■

12,85
13.—
2—

2,80
1,20
2,40
1.50
9,-
3,75
2,25

SPORTO-
• • •
a •U2YTKU

■ • •

• •

6,75

3.—
3—
5.-

5,—
22.SO

8.80

2—
25.25
3,50
2.70
0.50

Do nabycia w Wojew. Księgarni Wydawnictw Sportowych Stalino- 
gród ul. Wieczorka 9 (tel. 317-18) oraz w innych księgarniach ..Domu 

Książki**.
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i
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